



САЛЫҚТЫ

12 декабря
2013 года
ЧЕТВЕРГ
№ 50 (7378)



ТҮЖЫМ

Газета основана в декабре 1942 года

ЕР ЖОЛЫ – ЕЛ ЖОЛЫ

«Жазушы есебінде маған, әрине, мыңдаған жылдық ұзақ тарихы бар әдебиеттің артықшылығы, жақындығы сөзсіз. Сан ғасырлар, талай таланттар адамның өлемді көркем сөз арқылы бейнелеу қабілетін ғажап мүмкіндіктерге жеткізді. Ал өнер атаулының ең жасы – кино әдебиетпен салыстырғанда соншама балаңдығына қарамай, осы аз ғұмырында-ақ өмірдің өзгермелі құбылыстарын қалтқысыз көрсетуде таңқаларлық икемділік танытып үлгерді. Бір кезде заттардың қимылын ғана көрсетіп, ермектік қызмет атқарумен шектелген жартылай фотографиялық аңғырт сурет бүгінде адам жанының жықпыл ормандарына, сезім тұңғығына еркін тереңдейтін, тарихи оқиғаларға, өлеуметтік құбылыстарға өзіндік баға беріп, қоғамдық ой-пікірге елеулі әсер ете алатын үлкен тәрбиелік күші бар қуатты құралға айналып отыр. Бұл жағынан ол едетте баяу өзгеретін өнерді емес, күн сайын бір жаңалық ашылып, сағат санап дамып отырған атомдық физика, электроника, космонавтика секілді ғылымның соңғы салаларын еске салады. Әдебиеттің, театрдың, музыканың, көркемсуреттің бай тәжірибесін өз бойына сіңіріп, олардың ең асыл қасиеттерін дұрыс іріктеп білу арқылы кинематограф адамның жан дүниесіне айрықша эмоциямен әсер ете алатын көркемдік қуатқа ие болды. Өмірдің сан қырлы көріністерін бар қимыл-қозғалысымен жанды күйде жеткізуде өнердің өзге түрлерінен киноның артықшылығы бұл күнде талас тудырмаса керек. Биік кино өнері жоқ көз келген ұлттық мәдениет, өзге саладағы табыстарына қарамай-ақ олқы соғып, кем қалып жатады дер едім».

Дәл отыз сегіз жыл бұрын, 1975 жылдың 26 қарашасында сол кездегі «Лениншіл жаста» «Қайткенде адам қалады адам болайы» деген тақырыппен жарияланған сұхбатта заманымыздың заңғары Шыңғыс Айтматов бізге осылай айтқан еді. Атақты қаламгердің: «Биік кино өнері жоқ кез келген ұлттық мәдениет, өзге саладағы табыстарына қарамай-ақ олқы соғып, кем соғып жатады» дегені университетті жаңа бітірген, сол кездегі Қазақ ССР Министрлер Кеңесінің Кинематография жөніндегі мемлекеттік комитеті сценарий алқасының деректі фильмдер бойынша редакторы деген салақұлаш қызмет лауазымы бар жас журналистің жадында жатталып, санасында сақталып қалған болатын.

1 желтоқсанда – Тұңғыш Президент күнінде Астанадағы «Қазақстан» кино-концерт залында өмірінің бел-белестеріне арналған «Елбасы жолы» киноэпопеясының «Отты өзен» және «Темір тау» атты екінші және үшінші тараулары көрсетілді. Фильмнен кейін Шыңғыс ағаның сол сұхбатын тағы бір қайталап оқыдық. Сөйтсек, жазушының кинематографтың таза өнер тұрғысындағы қасиеттерімен қатар, оның «тарихи оқиғаларға, өлеуметтік құбылыстарға өзіндік баға беріп, қоғамдық ой-пікірге елеулі әсер ете алатын» мүмкіндігін де қамти айтқаны дәл осы шығарманың табиғатын тануға дәл сөптеседі екен. Айтматов сұхбатында айтқан «үлкен тәрбиелік күші бар қуатты құралға айналып отыр» деген сөздердің мағынасы жайында да ойға қалдық. Неге?

Өнер шындығын өмір шындығынан да өмір сөн
Әуелі мына жайдың басын ашып алайық. Мемлекет басшысының өмірінен көркем фильм түсірілгені қалай болады есі? Басқа елдерде осындай ғұмырбаяндық ленталар бар ма? Әрине, өлем киносынан хабардар адам мұндай сұрақ қоя қоймайды. Әйтсе де жұрттың бәрі бірдей ондағы үрдістерді қадағалап отырған жоқ. Мұндай сұрақты біз

қоймасақ та, басқалар қоятыны сөзсіз. Ал жалпы қойылмай қалмайтын сұраққа жауаптың қалайда қайтарылғаны жөн.

Бұл үшін тақырыптан сәл ауытқуға тура келіп тұр. Бүкіл өркениетті өлемнің салған жолымен жүрудің өзіне күдік-күмән келтіріп, сөзік-сөкпен сөйлейтін салтымыздан арылмай-ақ тұрмыз қазірше. Өткен жылы өлімізде Тұңғыш Президент күні белгіленгенде тіпті зиялы қауым өкілдерінің арасында да «Бүкіл өлемде мұндай мереке жоқ» деушілер де табылды. Сөйтіп, демократияның даңқты дәстүрлерінің діңгегі делінетін АҚШ өзіне Президент күні баяғыда-ақ белгіленгенін, мемлекеттік мереке ретінде белгіленгенін, ал ол күнге елдің тұңғыш президенті Джордж Вашингтонның туған күні алынғанын білмейміз немесе біле тұра білмеген боламыз. Бұл үшін АҚШ-тың арғы-бергі тарихын жілікше шағу шарт емес, Юрий Носовтың «Президент. Замечательные страницы американского президентства от Джорджа Вашингтона до Барака Обамы» атты кітабын оқып шығу да, Вашингтон туралы тараудағы «Он родился 22 февраля 1732 года, ныне этот день является в США государственным праздником» (49-бет) деген жолдарға зер салып жату да шарт емес, Интернетті шұқып қалу, тиісті ақпаратты анықтай салу жетіп жатыр. Тұңғыш президентіне өзі салдырған астанасының атын берген Американы алға тартып, баршаға таныс жайды таратпай-ақ қояйық. Қала тұрмақ, астана тұрмақ, тұтас мемлекетке адам атын қойған елдер де баршылық. Боливия сол елдің азаттығы жолында жанын қиған Симон Боливардың құрметіне, Колумбия сол құрлықты ашқан Христофор Колумбтың құрметіне қойылған деген сияқты. Қала, мемлекетті былай қойғанда, тұтас материк – Америкаңыздың өзі атақты теңізі Америго Веспуччидің атымен аталған ғой.

Қай заманда да, қай қоғамда да тарихи тұлғалардың уақыт бедеріндегі ізі көп ретте көркем туындының кейіпкері күйінде кестеленіп қалатыны анық. Арғы-бергідегі даңқты ата-баларымызды бәрінен бұрын тарихи дастандардың арқауына айналуды арқылы танытып, қадір-қасиетін соған қарап та бағалайтын біздер, қазақтар, мұны тіпті жақсы білеміз. Өзгелер де солай. Француз драматургиясының атасы Пьер Корнельдің, неміс қаламгері Вернер Цахариастың трагедияларына, Герберттің дастанына бас кейіпкер етіп алынбағанда, исланд халқының «Эдда» атты батырлық жырына, VI ғасырдағы «Хильдебрант туралы жырға», он мың шумақтан тұратын «Нибелунгтар туралы жырға» арқау етілмегенде, Джузеппе Вердидей ұлы композитор опера арнамағанда заманында көрі құрлыққа көрін төккен ғұндар көсемі Аттиланьың атақ-даңқы дәл бүгінгідей бола қоймас еді десек, мұнымызға ешкім дау айта қоймас. Тағы бір мысал келтірейік. Василий Чапаев деген адам, тарихи шындық тұрғысынан, әскери өнер биігінен қарасақ, азамат соғысындағы көп командирдің бірі ғана болған. Стратегиялық жағынан да, тактикалық жағынан да ол басқарған отряд та, бригада да, тіпті №25 атқыштар дивизиясы да бүкіл соғыс тұрмақ, бір майдандағы жеңістің тағдырын да шешіп берген емес. Сол соғыстың шын қолбасшылары Фрунзе, Котовский, Блюхер, Пархоменко, Дыбенко, Федько, Егоровтар дәл Чапаевтай даңққа бөленіп, аты аңызға айналған жоқ. Әйтсе де, бәріміздің көңілімізде азамат соғысының бас батырындай, хас батырындай болып дөп Чапаев сақталып қалған сияқты. Неге? Негесі сол, киноклассикаға айналған атақты фильмде Чапаев бейнесі ұмытылмай етіп жасалды. Юрий

Тыняновтың «Уәзір Мұхтардың өлімі» романын оқып шыққан соң Максим Горькийдің Грибоедов туралы: «Тегінде, ол осындай болған шығар. Осындай болмаса – енді болады» дегені есте жүрер есті сөз.

Өнер шындығы өмір шындығынан да өмір сөн.

Байопик бағдары

Дүниеге келгеніне ғасырдан жаңа асқан кино өнерінде ғұмырбаяндық фильмдер дәстүрі қалыптасқалы да талай уақыт. Оның ішінде жалпы атақты адамдардың ғана емес, мемлекет басқарушы тұлғаның кинодағы бейнесін жасау да экранда бұрыннан бар, бар ғана емес, барған сайын көбейіп, кеңейіп келе жатқан үрдіс. Бұл жанрға бүгінде байопик (Biopic – ағылшынның – biography – өмірбаян және picture – сурет сөздерінен құралған) деген жеке ат қойылып та қалды. Ресейлік айтқыш журналистер оған «экрандық ЖЗЛ» деген айдар тағып та үлгерді. Өзіміз көре алған ленталардың арасынан кешегі кеңестік кезең кинематографының көкілегін кеңейткен М. Ромм, С.Юткевичтің киноклассикаға айналған ленинианасын сол кездегі идеологияның тапсырысы бойынша түсірілген деп бет бақтырмағанын өзінде (ал оларды бүкіл өлемнің кино сыншылары таза өнер өлшемдері тұрғысынан қарағанда да биік бағалайды), ұлы режиссерлер Роберто Росселинидің «Сократ», «Блез Паскаль», Ренато Кастелланидің «Леонардо да Винчидің өмірі», Бернардо Бертолуччидің бір өзі «Оскардың» тоғыз номинациясын жеңіп алған атақты «Соңғы император» фильмдерін ауызға алмағанда, Америка киносында ел президенттерінің өмірін арқау еткен «Жас мистер Линкольн», «Вильсон» сияқты фильмдерді еске түсірмегенде, күні кеше өзіміз бірінен кейін бірі қызыға көрген, «Оскарды» бірінен соң бірі алған «Король сөйлейді!» (Том Хупердің Ұлыбритания король Георг VI туралы фильмі), «Темір леди» (Филлида Ллойдтың ағылшынның атақты премьері Маргарет Тэтчер туралы фильмі) секілді танымал туындыларды айтпай тұра алмаймыз. Ал ең кейінгі кездегі мысалдар керек болса, кіші Джордж Буш туралы «W» («Буш»), Нельсон Мандела туралы «Мандела. Бостандыққа бастаған ұзақ жол», Ельцин туралы «Ельцин. Фильмдегі үш күн» сияқты көркем фильмдерді көлденең тартамыз. Путин өмірінен де көркем фильм түсіріліп үлгерді деуге болады.

Прокатқа 2008 жылы шыққан «Сүйісу сәті баспасөзде көрсетілмесін» («Почелуй не для прессы») фильмі туралы Википедия: «Фильмнің бас кейіпкері – бұрынғы стюардесса Татьяна (бұл рөлді Дарья Михайлова ойнайды), оның күйеуі (рөлде – Андрей Панин) ірі мемлекеттік шенеунік, кейіннен Ресей президенті болады» деп жазды. Фильм кейіпкерінің петебургтік екендігі, стюардессаға үйленгені (Путиннің әйелі әуелде стюардесса болған), Ресей-Германия достық қоғамында жұмыс істегені (Путин Германияда барлау қызметінде болған), губернатордың кеңесшісі қызметін атқарғаны (Путин Санкт-Петербург мэрі Анатолий Собчактың кеңесшісі болған) сияқты көптеген жайлар елдің басшысына ашықтан ашық мезгіл тұр. Ал өзгелер жасағанды бізге неге жасамасақ?

Қысқасы, мемлекет басқарушы тұлға туралы көркем фильм түсірілуі өлемдік кинематографтың ғұмырбаяндық ленталар дәстүріне сай екенін айтып жатудың өзі артық. Ал ол дәстүрдің негізгі белгілері қандай? Тарихи шынайылық. Кейіпкер өмірінің ең түйінді тұстарын тауып, түпкі мәнін аша алуы. Заманның, қоғамның, уақыттың өлеуметтік болмыс-бітімін дәл бейнелеуі. Ғұмырбаяндық фильмде кейіп-

кер дәуірмен, халықпен етене бірлікте бой көрсетуге тиіс. Мұндай шығарма едетте кейіпкер өмірінің ауқымды мерзімін қамтиды, содан да ондағы уақыт кеңістігі кеңдеу келіп, шығарма композициясында үздіктік кездеседі, бас кейіпкер мінезінің қалыптасуы, дамуы аясында драмалық қақтығыстар шоғыры орын алады. Мұның бәрі, былайша айтқанда, жанр заңы. Оны сақтамаған жағдайда фильм белгілі адамның белгілі өмірбаянының белгілі деректерін экран бетінде қайта баяндауға, кейіпкерге сол кезеңнің көзімен емес, бүгінгі күннің биігінен қарап, бағалауға, тұлға табиғатын уақыт өте келе орныққан пайымдама тұрғысынан танытуға ұрынбай қоймайды. Осы айтылған жайлардың өзі Елбасы туралы фильмге тапсырыс берген Мәдениет және ақпарат министрлігінің, оны қолға алған Ш. Айманов атындағы «Қазақфильм» акционерлік қоғамының қандайлық тәуекелге барғанын айқын көрсетеді.

Тәуекел табысы

Бір жағынан, тәуекел дегеніміздің өзі де шарттылау. Өйткені, режиссер Рүстем Әбдірашев бұған дейін қазір «Елбасы жолы» деп аталып отырған шығарманың алғашқы тарауын – «Балалық шағымның аспаны» фильмін түсіріп, көп тәжірибе жинақтаған. Онда бала Сұлтаннның қиялына қанат бітірген тамаша табиғат, қазақы бәйбіге қанашы суарылған өскен ортасы, аяулы ата-анасы, кішкентай күнгі достары, мына дүниені танып-білуге түрткі болған түрлі-түрлі оқиғалар поэтикалық бояумен бейнеленіп, Сұлтанмахмұт сөзімен айтқанда, «Алдымда толған мақсат, толған таңдау, Алайын анасын ба, мынасын ба» дегізетін бозбала күннің сырлы суреттері сәтімнен салынған болатын. Екінші жағынан, тәуекелге барып отыр деуіміздің реті де келеді. Өйткені, Президенттің балалық шағын бейнелейтін шығармада өмірбаяндық деректер авторлық қиялды дәл мұндағыдай құрыстырып тұра алмаған еді. Жер жәннаты Жетісудың Үшқоңырдай көркем мекенінде өткен балалық шақтың керемет келбетін кестелеуде режиссерге де, операторға да, суретшіге де, актерлерге де кеңшілік көптеу екені күмәнсіз. Ал мұнда ше? Мұнда сол Үшқоңырдың жасыл түкті жайлауынан Теміртаудың жаңа салынып жатқан комбинатының қоймалжың балшығына бір-ақ түскен жас жігіттің алғашқы адымдары, Арқаның азынаған боранында брезент барак жанында жақ-жақ боп жағаласып, жаға жыртасып жатқан жастар, жер түбіндегі Украинаға жетісімен Днепродзержинскідегі металлургия алыбының арандай аузына топ ете қалған, бұрын ауылынан алыс шығып көрмеген бозбалалар, қайда барсаң да еститінің темірдің шыңылы мен пештің шуылы, қайда қарасаң да көретінің көкке сорайған мұржалар мен ыстан қарайған қабырғалар... Одан қалды – училище бөлмелері, жатақхана, комбинат цехтары, парткомдағы, қалкомдағы, обкомдағы кабинеттер... Мұның бәрі қоршылар алдына бейнелік қатар байлығын арттыра қоймасы анық. Бір жақсысы, авторлар бұл қиындықты әдемі еңсере білген. Фильмде өткен ғасырдың алпысыншы жылдарының ауаны қаз-қалпында бейнеленген, заман, қоғам, уақыт суреті дәлме-дәл берілген, лентаның алғашқы кадрларынан-ақ сол кезеңге көзіңізбен де, көңіліңізбен де көшіп алғаныңызды аңғармай да қаласыз. Бұл орайда фильм суретшілері Сәбит Құрманбеков пен Әмірзақ Шмановтың еңбегі ерекше атап өтуге лайықты.

О баста «Елбасы жолын» тұсаукесері өткізілгені жатқан фильмнің аты деп ойлап, секем алып қалғанымыз рас. «Елбасы жолы» кітапқа, монографияға, мақалаға жақсы-ақ тақырып болғанымен,

көркем туындыға, әсіресе, атының өзі көрерменді тартып тұруға тиісті фильмге онша үйлеспейтіндей көрінген. Сөйтсек, авторлар ол жағын да ескеріпті. Шығарманың бір тарауының аты – «Отты өзен», екінші тарауының аты – «Темір тау» деп қойылыпты. Мұның жөні басқа. Ал «Елбасы жолы» атауы Президент өмірін кестелейтін кең тынысты, кезең-кезеңдік күрделі картинаға ортақ тақырып ретінде жарасады.

Мына жайдың басын ашып айту жөн: Елбасының өзін фильмнің басты кейіпкері ғана емес, оның сценарийлық негізін қалап беруші десе де артығы жоқ. Олай дейтініміздің себебі бар. Шығарма сценарийі Президенттің «Әділеттің ақ жолы» кітабының негізінде, «Бейбітшілік кіндігі», «Еуразия жүрегінің» кітаптарын пайдалана отырып жазылған, онда Мемлекет басшысының өріптестерінің, достары мен серіктестерінің естеліктері қолданылған. Бұған өз тарапымыздан фильмде Елбасының өзге естеліктері де орын тапқанын қосып айта алар едік. Мысалы, бізге ауық-ауық беріп жүрген сұхбаттарының бірінде («Құрыштың құйылуы», «Егемен Қазақстан», 2012 жыл, 5-қараша) Президент Днепродзержинскідегі оқу кезінен мынандай қызықты жағдайды айтып еді: «Олардың арасында менің бірден көзге түскенімнің басты себебі орысша еркін сөйлейтін болған шығар. Біздегі жігіттердің көбі әуелде орын орысша айқын айта да алмайтын. Көбі таза қазақ ауылдарынан шыққандар. Араларында соны өз мақсатына пайдалана қоятынғандар да болушы еді. «Мен пәнді білемін, бірақ жақсылап айтуға тілім жетпейді», дейді. Содан оқытушы мені шақырады. «Өз тілінде айта берсін, сен аударып отыр» дейді маған. Мен жаңағы жігітке айтамын: «Тоқтамай сөйлей бер, неңі айтсаң соны айт, тек тоқтама, ара-арасында домнаның, пештің сөздерін араластырып қой, қалғанын өзін қатырамын», деймін. Анау қазақша әңгімені бастайды. Ауылдағы көрген-білгендерін бе, ата-анасын қалай сағынғанын ба айтып, әйтеуір ойына келгенін сөйлей жөнеледі. Басқа балалар күлкісін ерөң тежеп отырады. Қойылған сұраққа дәл жауап беріп жатқандай, соны мен аударып ғана тұрғандай етіп сөйлеп кеп беремін. Мұғалім: «Дұрыс, біледі екенсің, жақсы біледі екенсің, бірақ орысшаны үйрен, үйренбесең болмайды, қашанғы жаныңда аудармашың жүреді» деген сияқты сөздерін айтып, жоғары бағасын қояды. Сөйтіп жүргенде, бір күні ешкіреге түстік. Тоқтамай сөйлей бер не айтсаң да дегеннен кейін біздің балалардың біреуі: «Ой, кеше ебден қыдырдық қой. Кешке паркке де бардық, киноға да кірдік» деген сияқты беталды әңгімені онды-солды жосылтпай ма? Мен болсам «чугун мартовский», «форсунка высокого давления», «нормализационный отжиг» деген сияқты сөздермен «аударып» жатырмын. Бір кезде мұғалім: «Подожди, подожди-ка» деді. «Слушай, что за парк, что за кино?..» дейді анаған. Ол не айтсын?... Осындай да қызықтар болып жататын. Балалықтан толық кете қоймаған, жігіттікке толық жете қоймаған бұла шағымсыз еді ғой. Жастық шаққа жететін не бар дейсің бұл өмірде? Жастық шақ осындай өрпіл-тәртіптігімен де қызық.

Фильмнен дәл осы эпизодты көріп қуанып қалдық. Сол сәтте осыдан екі жылдай бұрын Мұхтар Құл-Мұхаммедтің сөздің бір ретінде болашақ фильм туралы әңгіме болғанда Президенттің: «Егемен Қазақстандағы» сұхбаттарымыздан да сценарийге қаратын тұстар бар, ол жағын да қарастыңдар» дегенін айтқаны еске түсті.

(Соңы 3-ші бетте).

ТӘУЕЛСІЗДІК КҮНІМЕН! С ДНЕМ НЕЗАВИСИМОСТИ!

Құрметті аудан тұрғындары!

Жүрегімізге жақын тұратын, ерекше мерекелердің бірі – Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күні мерекесіне арнаған құттықтауымызды қабыл алыңыздар.

Миллиондаған қазақстандықтардың өміріндегі ерекше оқиға 22 жыл қатарынан елімізде ата-бабаларымыздың арманы болған Тәуелсіздік мерекесі тойланып келеді. Тұңғыш Президентіміз, Ұлт Кешбасшысы Н. Ә. Назарбаевтың дана басшылығы арқасында елімізде демократиялық жаңарулармен экономикамыз дамып, әлеуметтік саламыз нығайып келеді.

Елбасының жігерлі ізденісімен Қазақстан бүкіләлемдік беделге ие болуда. Индустриалды-инновациялық бағдарламалармен жаңа өндірістер ашылып, ауылшаруашылығының дамуына ықпал етіп, әлеуметтік сала құрылыстары бой көтере бастады. Мұның өзі әр азаматтың болашаққа деген сеніміне жол ашып, ұзақ жылдар бойы қол жеткізген табыстарымызды еселеп отыр.

Баршаларыңызға зор денсаулық, бақыт еңбекте толымды табыстар тілейміз. Отанымыз – Қазақстан Республикасы гүлдене берсін! Қазақстан халықтары бірлігімен Тәуелсіз еліміз қарыштап өркендей берсін!

С. АЙМАҚОВ,
аудан әкімі

Уважаемые жители района!

Примите самые теплые и искренние поздравления с главным государственным праздником – Днем Независимости Республики Казахстан!

Этот праздник – грандиозное событие в жизни всего многонационального Казахстана. Сегодня мы встречаем 22 годовщину независимости нашей страны – день, когда высоко взметнулся стяг нашей республики и осуществилась многовековая мечта нашего народа. Взав за основу единство народа, мы преодолели все трудности. Сегодня наше государство под мудрым руководством Первого Президента страны, Лидера нации Н. А. Назарбаева продолжает успешно развивать экономику, укреплять социальную сферу и проводить демократические преобразования.

Благодаря позитивным переменам, глобальным инициативам Главы государства Казахстан получил и широкое международное признание.

Успешно завершив переходный этап своего экономического и социального развития, наш Елбасы готов обеспечить новый качественный рост страны в предстоящие годы.

В рамках индустриально-инновационных программ открываются новые производства, развивается сельское хозяйство и промышленность, вводятся в строй объекты социальной сферы. Поэтому каждый человек нашего государства уверенно смотрит в будущее и гордится, что он гражданин Казахстана. На нас возложена важнейшая миссия – сохранить и приумножить завоеванные за эти годы достижения.

От всей души желаем всем в этот торжественный день крепкого здоровья, мира и счастья, успехов и благополучия. Пусть процветает наша Родина – Республика Казахстан! Пусть крепнет единство народа Казахстана и гордо реет знамя нашей независимости!

Қ. САҚҚҰЛАҚОВ,
аудандық мәслихаттың хатшысы

ӨМІР ШЫНДЫҒЫ

Сауытбек Абдрахмановтың «Егемен Қазақстан» газетіндегі «Ер жолы – ел жолы» атты Елбасы туралы мақаласын оқи отырып, Ел Президенті туралы өз пікірді ерекше тебіреніспен жазып отырмын.

Мақалада жазылған мына жолдарды қайталай отырып пікір келтірмекпін.

«Бүкіл өркениетті әлемнің салған жолымен жүрудің өзіне күдік – күмән келтіріп, сезік – секеммен сөйлейтін салтымыздан айырылмай – ақ тұрмыз» - делінген.

Әрине, ондайлар жоқ емес бар. Мәнін осылай ойлайтындардың өзіне елінің жетістігіне сенбейтіндер деп керісінше күмәнмен қарау керек деп ойлаймын. Ал Елбасының атқарған ұшан теңіз еңбек жолындағы ерік – жігері мен көрегенділігіне, адам баласы ішіндегі теңдессіз күш қайратына Қазақстан халқы еш күмәнсіз сенеді де, сенім артады.

Қазақ халқының басынан өткен сұм жылдарынан, көптеген қиыншылықтарынан кейін де, заманның қиын кезеңдерінде еш

қиналмастан көп жылдар бойы дамыған елдер қатарына біраз жылдың ішінде алып шықты. Қазақ елінің басына берген бағы болған Тұңғыш Президентіміз Нұрсұлтан Әбішұлы қалай мақтасақ та сөзсіз жарасады.

Тәуелсіздік алған жылдар ішіндегі Елбасының еңбегі мен өрлігімен Қазақстан халқы атағы асқан мемлекет ретінде аңызға айналды. Мызғымас тәуелсіз мемлекет құрып отырған Нұрсұлтан Назарбаев өмірінің бел – белестеріне арналған «Елбасы жолы» киноэпопеясының «Отты өзен», және «Теміртау» атты фильмдері тарихи оқиғалар негізінде көрсетіліп, осының дәлелі болып отыр. Фильмдегі өмір қиындығын және білген ақылды да адал, еңбеккер шыдамды жігіт біздің Тұңғыш Президентіміз Нұрсұлтан Назарбаев екеніне шын мәнінде мақтанышпен риза болыстық.

Шохол Нұрзат
Қарағайлы ауылы №5 ОМ
мұғалімі

Путь Лидера – судьба народа

Прошедший 1 декабря День Первого Президента Республики Казахстан, грядущий День Независимости РК не могут не вызывать у всех нас чувства национальной гордости и патриотизма. Оба эти праздника тесно связаны с личностью Президента нашей страны, Лидера нации Н. А. Назарбаева, который стал для всех нас, казахстанцев, гарантом Конституции, отцом Независимости и символом успеха Казахстана в настоящем и будущем. Выйдя из народа, он всю свою жизнь посвятил народу, заботе о его благополучии, вывел страну в число экономически и политически стабильных стран мира и поставил грандиозные задачи на перспективу. Этот человек заслужил глубокое уважение не только у казахстанцев, но и у мировой общественности. О его заслугах нужно говорить, его жизнь заслуживает того, чтоб о нем писали книги, снимали кинофильмы.

Выход в свет киноэпопеи о судьбе и жизненном пути, о человечности и доброте души Нурсултана Абишевича, несомненно, - большое событие в жизни нашей страны. К сожалению, мы, видимо, не скоро увидим его полностью, но даже по тем небольшим отрывкам, показанным по телевидению, по статье в «Казахстанской правде» «Путь Лидера: жизнь и судьба народа» можно понять, что он будет интересен и понятен каждому из нас, и золотые

страницы кинолетописи Независимости Казахстана, неразрывно связанные с именем Н. А. Назарбаева, получат высокую оценку.

Со своей стороны, как учитель истории, да и все мои коллеги, стремимся воспитывать детей на примере Лидера нации. В канун Дня Президента мы в который раз рассказали детям о его роли в становлении нашего государства, провели историческую викторину, в ходе которой дети показали, что личность Президента история страны, ее символика, Конституция, культура, обычай интересны детям. С интересом просматривали ребята имеющиеся в школе видеоматериалы на эти темы, делились впечатлениями, в которых прослеживалась любовь к своей Родине, патриотизм. Мы обязательно организуем просмотр новой киноэпопеи всеми школьниками, потому что такое уникальное произведение призвано выполнить высокую духовную миссию и донести до людей, в том числе, а возможно, даже в первую очередь, до нашей молодежи – будущего страны, правду жизни и оставить в их душах глубокий след, вызвать стремление стать ее патриотом, жить и трудиться на благо своего народа.

А. МУСИН,
учитель истории СШ № 20 с. Мирного.

В районном акимате

9 декабря аким района С. Ж. Аймаков провел расширенное аппаратное совещание.

О вопросах реализации государственной политики информировала директор КГУ «Центр по делам молодежи» Л. М. Узарова.

О реализации программы «Дорожная карта занятости-2020» доложила директор Центра занятости А. Тулеуова.

В ходе обсуждения рассмотренных вопросов на расширенном аппаратном совещании акимом района были даны конкретные поручения.

Соб. инф.

ХАБАРЛАМА

2013 жылдың 19 желтоқсанында сағат 11-00 де әкім аппаратының мәжіліс залында Осакаров аудандық мәслихатының кезекті сессиясы өтеді.

Күн тәртібі:

1. «2014-2016 жылдары арналған аудандық бюджет туралы»
2. Әр түрлі.

СООБЩЕНИЕ

19 декабря 2013 года в 11-00 ч. зале заседания аппарата акима состоится очередная сессия 5 созыва Осакаровского районного маслихата.

Повестка дня:

1. «О районном бюджете на 2014-2016 годы»
2. Разное.

Чествовали лучших



Свой профессиональный праздник – День работников сельского хозяйства труженики агропромышленного комплекса нашего района встретили с неплохими показателями.

Итоги сельскохозяйственного года были подведены на торжественном собрании, состоявшемся на прошлой неделе в РКДЦ п. Осакаровка.

С приветственным словом выступил аким района Сергей Аймаков, который тепло поздравил тружеников села с праздником, с достигнутыми успешными результатами и выразил им слова искренней признательности и благодарности за плодотворный труд, за вклад в развитие и укрепление социально-экономического положения района.

Большой группе наиболее отличившихся в работе тружеников агропромышленного комплекса были вручены Почетные грамоты, благодарственные письма и ценные подарки.

Завершилось торжество праздничным концертом.

Семья

СЧАСТЛИВЫ ВМЕСТЕ

Живут в нашем селе замечательные люди: открытые, честные, отзывчивые, внимательные, доброжелательные и радушные, люди с чистой совестью и открытой душой. Это чета Грицковых – Надежда Олимпиевна и Станислав Лукьянович. Уже 55 лет они идут по жизни рука об руку, готовые помочь всем, выслушать, дать добрый совет, обогреть, напоить чаем, защитить, подбодрить и утешить.

По воле судьбы эти два человека встретились здесь, на казахстанской целине, приехав совершенно из разных концов земли. Станислав Лукьянович – из Украины, Надежда Олимпиевна – из Китайской Народной Республики. В клубе, на танцах Станислав сразу приметил необыкновенной красоты скромную девушку. Он был покорен детской застенчивостью Нади и понял, что влюбился в нее. Красивый, сильный, смелый, высоченный парень впервые в жизни, оробел, как мальчишка. Боясь потерять ее, так как парней в то время в совхозе «Тракторист» было втрое больше, чем девушек, он осмелился подойти к ней, познакомиться поближе, а вскоре сделал предложение руки и сердца. Замирая от страха, ждал ответа, понимая, что его судьба зависела от решения Нади и ее родителей. Пока ждал ответа, время, казалось, остановилось, переживал, потерял сон, мучили сомнения: «А вдруг откажет?», ведь не он один заглядывался на гордую красоту Надюши. Чуть не сошел с ума от радости и счастья, когда узнал, что он любим. 16 декабря 1958 года состоялась свадьба Надежды и Станислава.

Так родилась на целине молодая семья. Жили дружно, работали, вместе обустроили дом, вырастили и воспитали троих сыновей – Михаила, Анатолия и Юрия. 55 лет пролетели как миг. Дети выросли, создали свои семьи, по-

дарив родителям пять внуков и внука, названного в честь деда Станиславом. Два сына с семьями живут в Молодежном и Акбулаке, а средний сын, Анатолий, в России. Станислав Лукьянович и Надежда Олимпиевна счастливы в своих детях и внуках, которые окружают их большой заботой и вниманием. По праздникам за хлебосольным родительским столом собирается вся большая семья – дети, снохи, внуки, правнуки. В доме снова звучит смех молодежи и нежный лепет правнуков. Молодежь поддерживает традиции старших. Собираясь вместе, вся большая семья предается воспоминаниям, просматривает семейные альбомы, а еще они очень любят петь. Начинает обычно дедушка, запевая свою любимую песню: «Ой, ты, Галю, Галю молоденька...» Все дружно подхватывают, с любовью и нежностью, гордостью и восхищением глядя на двух самых дорогих их сердцам людей, чья жизнь стала для них образцовым уроком любви, взаимопонимания и жизненной мудрости.

С огромным уважением относятся к супругам Грицковым и все односельчане, друзья, соседи. Знаменательное событие в жизни этой семьи не останется без их внимания. От имени односельчан, близких друзей, ветеранов села сердечно поздравляю Станислава Лукьяновича и Надежду Олимпиевну с юбилейной датой. Пусть мир, покой, любовь и счастье навсегда поселятся под крышей вашего дома. Будьте здоровы и живите долго-долго на радость детям, внукам, правнукам, друзьям.

С уважением,
В. КОВАЛЕВ,
председатель совета ветеранов
села Акбулак.

ЕР ЖОЛЫ — ЕЛ ЖОЛЫ

(Соңы, басы 1-ші бетте).

Бәрі де рас
«Отты өзен» Нұрсұлтан Назарбаевтың комсомолдық жолдамамен Теміртауға аттануымен басталып, жігіт Сұлтанның үлкен өмірдің бұйырған айдынына ескегімен қайық салған жалынды жастық шағын бейнелейді. Сценарий авторлары Шаһимардан Құсайынов пен Рүстем Әбдірашев тарихи шындықтан да, кейіпкер ақиқатынан да бір елі ауытқымайды. Екі серияның екеуінде де авторлар қиялынан қосылған, оқиғалық желіні ширата түсу үшін қолдан қыстырылған бірде-бір эпизод жоқ. Днепродзержинскіге барар жолда Теміртаудан аттанған түлектердің арасынан бұрынғы ұры, дүлей күштің иесі біреудің чөмоданын жымқырып кеткені де, ұрлығын бетіне басқан Сұлтанмен көпке дейін өштесумен өткені де рас; алғашқы өндірістік практика кезінде балаң жігіттердің біреуі жүйкесі жұқарып, тәжірибесіздіктен зиянды газды көп жұтып қойып құлап түскені де, сол-ақ екен зауытта қазақтардың әлжуаздығы туралы жел сөз гулей жөнелгені де рас; оған намыстанған қазақ жігіттерінің училищедегі еркін күрес секциясына жазылып, ауылда талай күресіп шыңдалған Сұлтанның салған беттен қарсыласын алып ұрғаны да рас; шаршы кілемде белдескен сол жарқын жігітпен достасып алғаны, кейіннен тіпті оның қарындасын жақсы көріп қалғаны да рас; сол тұста Днепродзержинскіге ол кездегі жас өңші Дибігул Төлегенованың гас-трольмен бара қалғаны да, концертке қала тұрғындарына билеттерді училищедегі қазақ жастарының жаппай төбелеске қатысып, оқудан шығып кету қаупінен зорға құтылғандары да рас; комбинаттағы алғашқы айлықты «жуу» үшін ортаға ақша жиналғаны да, ол оқиғаның «лайықты атап өтілгені» де рас; Теміртаудағы ең мақтаулы металлургиялық бір атылып жүрген Нұрсұлтан қалалық комсомол комитетінің бірінші хатшылығына жоғарылап қалғанда өзі қалаған, жүрек жалынын арнаған мамандығынан айырылмайтынын айтып, талайдың қолы жетпейтін қызметтен бас тартқаны, сол үшін қалалық партия комитетінің тарапынан жазалануға шақ қалғаны да рас; Нұрсұлтан Хельсинкиде өткен Жастар мен студенттердің

бүкіл дүниежүзілік фестиваліне Қазақстан атынан қатысқаны да, Америка студенттерімен кездесуде бір қыздың оның келісті келбетіне, құйып қойғандай киім киісіне қарап, «Өлдебір лауазымды коммунистің ұлы шығарсың?» деп, металлург екеніне күмән келтіріп, сұрақтың астына алғаны да, құрыш құюшының қолындағы мүйіздей қатып қалған сарғыш бедерлерді көргеннен кейін барып қана райынан қайтып, сол саусақтарды таңдана сипағаны да рас; Нұрсұлтан Әбішұлы мен Сара Алпысқызының металлургия зауытындағы бір авариядан кейінгі қиын сәтте табысқаны да, Нұрсұлтан Сараның жүрегін жаулау үшін комбинаттағы хорға жазылғаны да рас... Бәрі де рас. Олардың бәрі Назарбаевтың кітаптарында, ғұмырбаяндық сұхбаттарында, Елбасының достарының естеліктерінде фильм сценарийі жазылардан анағұрлым бұрын жарияланған. Мысалы, қазақ жігіттерінің оқудан шығып кете жаздаған жағдайы Мақсұт Нәрікбаевтың ағылшын зерттеушісі Джонатан Айткенге өңгімелен беруі бойынша «Нұрсұлтан Назарбаев және Қазақстанның қарышты дамуы» кітабында, ал хорға жазылу хикаясы Президенттің Днепродзержинскіде бірге оқыған, Теміртауда бірге жұмыс істеген жақын досы Қабидолла Сәрекеңовтің біздің газетте 2011 жылғы 12 ақпанда шыққан «Ерге қызмет — елге қызмет» атты мақаласында баяндалған.

Шеберліктің шыңы — шыңдық
Асанәлі Әшімовпен өңгімелескенімізде (2013 жыл, 30 қазан) атақты актер осылай айтып еді. «Отты өзен», «Темір тау» фильмдерінің тамаша табысының басты сыры — шыншылдығында. Онда бейнеленген жайлардың шынайылығында. Президентпен бір сұхбатта: «Нұр Отан» партиясының съезінде сіз «Балалық шағымның аспаны» фильміне жас күніңізді бейнелеген актерге қарап: «Сендер біздің өмірімізде бәрі тақтайдай тегіс, дүлдүр болсаңдар көрсендер ғой. Бізде де адамға тән нәрсенің бәрі болған...», деп едіңіз. Сонда неңі мегзедіңіз?» деген сұрақ қойғанымызда Елбасы: «Адам, әсіресе жас шақта, еркін болуы керек. Бәрін көруі керек. Жақсыны да, жаманды да, озықты да, тозықты да қарап, өзі ой қорытуы керек. Ойыңдағыны орындау үшін кейде тәртіп бұзуға тура келуі де мүмкін. Мен өзімді, әсіресе жас күнімде, сондай бір ешқандай тентектігі жоқ,

сонша әдепті, үлгілі болдым демеймін. Әрине, басбузарлығым болған жоқ. Ата-ананың адал бол, темекі, арақтан аулақ жүр дегендей ақыл-есіеті де бар. Мектепте де, кейін де үздік оқығанмын. Соған қарап мені барлық жағынан түп-түгел, теп-тегіс дейтін болар. Мен талайды көрген адаммын. Өмір мені әртүрлі жағдайда сыға салып байқаған. Оның қилы сәттерін кейін саған тағы айта да жатармын. Қазірге сол жастық күндерімнен ғана өңгімелеймін. Мысалы, Днепродзержинскіде оқып жүргенімізде жатақханадан кешкі сағат тоғыздан кейін шығармайтын. Солай екен деп қыдырмай қоймайсың ғой? Қабидолла досым да қыдырып кететін. Түннің бір уағында келеді де, терезенің түбінен ысқырады. Жатақханадағы жайма-ларды бір-біріне жалғап жіберіп, екінші қабатқа тартып шығарамын. Кейде ол мені тартып шығарады... Өмірде бәрі болады. Бар мәселе солардың бәрін там-тұмдап болса да көріп, тағылым алып, дұрыс қорытынды жасай білуде», деп жауап қайтарған еді («Теміртау — алтын бесік», «Егемен Қазақстан», 2012 жыл, 12 наурыз).

Тағы бір атап айтар жай: Назарбаев кітаптарында кестеленген өмір суреттерінің қолмен қойғандай нақтылығы фильмінің бейнелілігіне де көп көмектескендігі. «Кең сахара төсінде өскен баланың металлургия зауытына туа бітті бірінші рет келуін көз алдыңызға елестетіңізші. Айнала төңірек тарсылдап-гүрсілдеп жатқан бір нәрсе, жарқ-жүрк еткен ұшқырдап жаңбырдай шашырайды және осының бәрі де сенің үстіңе қарай ұшып, құлап келе жатқандай. Балқыған шойын арықтағы суша ағады — жақындап баруға шошисың» — әрине, мұндай жолдарды осының бәрін көзімен көріп, өзегінен өткерген адам ғана жаза алады. Рүстем Әбдірашевтің фильмінде қазақ жігіттерінің Днепродзержинск зауытына алғаш кіріп барған сәті дәл осылай тұсірілген. Жалпы, неңі суретіңіңнің, неңдей сөз айтысатыныңның аясы алдын ала айқындалып, шабытың шеңберленіп тұрған осындай қиын фильмде, қия бассаң-ақ Елбасы өмірін бұрмалағандай болып шығатын фильмде, мақаланың бас жағында айтылғанымызда, оқиғаларының дені қалада, училищеде, зауытта, комбинатта, кабинеттерде өтетін фильмде Рүстемнің экранда мұңшылдықты поэтикалық суреттер сала алғаны социальды сүйсінетеді. Шіркін, қанша дегенмен ақынның ұлының

жөні бөлек қой деп те ойлайсың осындайда. Рүстем — тұлпар таланттарымыздың бірі Жарасқан Әбдірашевтің баласы. Үшқоңыр жайлауындағы атқылаған бұлақ бала жігіттің қиялымен тау шатқалын қуалаған өзенге айналатын, кейін ол өзеннің отты лава арнасына ұласып кете баратын сәті қандай ғажап, Нұрсұлтан трамвайдан көріп қалған сұлу қыздың соңынан жанта-ласа жүгіріп, көліктің артқы жағына жабыса кететін жері қандай әсерлі десеңізші! Шамалғандағы алма бағы, Нұрсұлтан мен Сараның атпен жарыса шабатын тау бөктері де сәтті суреттер.

Фильмдегі Сұлтан бозбала күнінен-ақ бәрін біліп, бәрін сезіп, бәрін шешіп тұрған кейіпкер емес. Нұрлан Әлімжанов негізгі назарын Сұлтанға еуелден тұтас құйылған мінез бітімін сомдауға салып, өте дұрыс жасаған. Лентадағы Сұлтан бейнесі бір эпизодтан бір эпизодқа көшкен сайын көзге көрінер-көрінбестей болып, эволюциялық сипатта өсіп отырады. Тау баурайындағы таза табиғат аясынан, адамдарының көңілі фильм басталарда өкесі Әбіш (Нұржұман Ықтымбаев) өкеуі қолдасып жүріп көзін ашқан бұлақтай тұл-тұнық тұрған ауылдан жаңа аттанған жас жігітті Теміртаудағы тосын тіршілікке тосырай қарауы, ө дегенге мө дей кетпей, аяны да, мынаны да салқын сабырға салуы сүйсінетеді.

Елбасы туралы бұл фильмдер болмысты бояламайтындығымен, кейіпкерді қолдан жылтыратып, жақсартып, жетілдіріп жатпайтынымен, өзі өмір сүрген ортаның аясында, сол қоғамның ауанында, барынша табиғи түрде көрсетіндігімен қымбат. Нұрсұлтан рөлі — Нұрлан Әлімжановтың актер ретіндегі тамаша табысы. Нұрлан «Балалық шағымның аспанында» дәл бұлайша ашыла алған жоқ еді. Екі сериялы фильмінің бірде-бір жерінде жасандылыққа, жаттандылыққа жанамай, жоламай өту Нұрланды жас актер тұрмақ, көңігі өнер тарландарының да қолынан келе беруі қиын. Ол бейнеленген Нұрсұлтанға әр сөзіне, әр ісіне сәт-нәсік. Намыстылығына айызың қанады. Табындылығына тәнті боласың. Сезімінің сұлулығына сүйсінесің. Досқа адалдығына көңілің толады. Қазақы қалпына қуанасың.

Бүгінгі биіктің бастауы «Әділеттің ақ жолы» кітабында, басқа да еңбектерде баяндалған талай жайлардың лентада дәл сол күйінде бейнеленгенің өзі

Нұрсұлтан Назарбаев өмірінің жас күнінен-ақ ұдайы өсуге, өрлеуге, шыңығуға, шыңдалуға, таласқа, тартысқа, тіреске, күреске, кернеуі күшті драмаға толы болғанын көрсетіп тұр. Қасым-Жомарт Тоқаев Назарбаев феномені Азия мен Еуропа мәдениеттерінің тоғысқан тұсында, Шығыс даналығы мен Батыс прагматизмінің қиылысында, тоталитаризм мен демократияның от пен судай шарпысуында, жоспар мен нарықтың беттескен жерінде дүниеге келген құбылыс деп тамыршыдай тап басып айтқан еді.

«Елбасы жолы» кинопопеласы — Нұрсұлтан Назарбаевтың өлемге әйгілі тұлғаға айналған бүгінгі биігі бала күннен, жастық, жігіттік дәуреннен басталған өнегелі өмір жолының заңды жемісі, жарасымды жалғасы екенін, өлін сүйген ердің жолы елдің жолына ұласатынын көркемдікпен кестелейтін талантты туынды.

Бүкіл фильмінің өн бойында көрермен көкірегінің мақтаншыл сезімі кернейді де тұрады. Осындайлық көңіл-байтақ жер үшін мақтанасың. Дарқан көңілді, намысшыл, мейірбан ел үшін мақтанасың. Сол қара жерден қуат алып, сол дара елден тәрбие алып, сара саясаткер болып шыққан ер үшін мақтанасың. Өмірің бастапқы белестерінде-ақ сан сынаққа салынған, жалынға жанын қақтай жүріп, өзі де құрыштай құйылған азамат үшін, өзіңнің қандасың, өзіңнің отандасың, өзіңнің Елбасың үшін мақтанасың. Ұлттық мақтаншыл сезімің оята алған шығарма — шабыттан туған шоқтықты шығарма.

Мақала соңында бұрын бір айтқан «Басшысына тақ тұратын ел — басына бақ тұратын ел» деген сөзімізді қайталағымыз келеді. Ел бағына туған Елбасымыз туралы осындай фильм жасау арқылы біз өнеріміздің өскенін, жалпы мемлекет мәдениетінің мығымданғанын ғана емес, бәрін бұрын өзіміздің жұрт, ел, халық, ұлт ретінде кемелдік кезеңіне аяқ басқанымызды да келісті көрсетіп отырмыз. Мына дүниеде елдің елдігін білдіретін белгілердің бірі — ардақты азаматын аялай алуы, қастерлі тұлғасын қасиет тұтты.

Тастай қалған Тәуелсіздік тойының қарсаңында тынған тағы бірі ірі де игі ісіміз — елдігімізді өңселдіктер ерен еңбек құтты болсын, ардақты ағайын. **Сауытбек АБДРАХМАНОВ.**

Баспасөзді Интернетке тарату тиімді

2013 жылғы 11 желтоқсанда «Казконтент» АҚ «Баспа БАҚ-тың Интернетке шығуы» жобасы аясында баспа БАҚ қызметінде жаңа медиа құралдарын қолдану бойынша конференция өткізді.

Конференцияға республикалық және жергілікті БАҚ өкілдері, мемлекеттік органдар мен үкіметтік емес ұйымдарының өкілдері шақырылды.

Аталмыш медиа конференция ең алдымен аймақтық БАҚ-тың жас тілшілері мен редакторларына дәстүрлі редакцияларды реформалау мен еңбекті ұйымдастыру қағидаларын түсіндіруге бағытталған. Жаңа медиа сарапшылары конференция қатысушыларымен медиахолдингтер редакциялары онлайн-журналистика құралдарын қолдану мен медиа өнімдерді ілгерілету үшін. ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінің қолдауымен баспа бұқаралық ақпараттар құралдарын (БАҚ) Интернетке тарту жөнінде жұмыс атқаруда. Осыған байланысты компания баспа бұқаралық ақпарат құралдарының электрондық нұсқасын жасаумен айналысуда. Бүгінде жоба аясында 400 баспа редакцияларына интернет-ресурс жасалды, соның ішінде «Сельский труженик» газеті де бар.

О событиях в мире

Украина просит у ЕС финансовой помощи EUR20 млрд.

Украина просит у Европейского Союза в рамках подписания Соглашения об ассоциации финансовой помощи в размере 20 млрд. евро, сообщил премьер-министр Николай Азаров.

«Те, кто вышел на Майдан, требуют неотложно подписать Соглашение об ассоциации с ЕС, правительство также выступает за скорейшее подписание соглашения, но мы хотим создать условия, при которых потери для экономики Украины нужно минимизировать. Мы предложили Еврокомиссии рассмотреть, в каких условиях будет работать наша промышленность и экономика в целом. Мы предлагаем решить вопрос о предоставлении Украине финансовой помощи. Мы определили приблизительный объем — 20 млрд. евро», — сказал премьер, открывая заседание правительства в среду.

ЛЮБИТЬ РОДИНУ - ЧАСТЬ ВЕРЫ

Их оппоненты повторяют выражение: «Любовь к родине - часть веры», приписываемое Пророку (мир ему). Этим они доказывают правомочность патриотизма с точки зрения Шариата.

Патриотизм - проявление веры. В священной книге мусульман мы не встречаемся с такими понятиями, как родина или патриотизм. Коран провозглашает всех верующих братьями, связанными духовными узами, которые прочнее, чем любые другие отношения: «Помните о милости, которую Аллах оказал вам, когда вы были врагами, а Он сплотил ваши сердца, и по Его милости вы стали братьями» (сура 3 «Семейство Имрана», аят 103).

Мусульманская община (умма) - социальный и культурный феномен, не ограничивающийся рамками этнической общности. Это - вселенское братство, объединяющее людей разных национальностей и цветов кожи. Однако принадлежность к умме не означает отказа от национальной, этнической или культурной самоидентификации. Коран призывает племена и народы сохранять самобытность, обмениваться опытом и традициями, обогащая человеческую цивилизацию. Современный исламский мир представлен множеством национальных культур, обусловленных этническими, географическими, социальными и экономическими факторами.

Коран учит мусульман справедливо относиться ко всем людям, делать добро близким родственникам и друзьям, незнакомым людям и странникам. Однако при внимательном изучении аятов становится ясно, что обязанности мусульманина перед его родственниками и соседями превышают по значимости и содержанию его обязанности перед теми, кто проживает вдали от него. Осознание своего долга перед родными и близкими, перед своим народом и родной землей и есть основа патриотизма в исламе.

Любить Родину означает любить свой народ, быть благодарным ему за славную историю и заботу, любить землю, на которой человек живёт, любить все хорошее и прекрасное, что связано с ней. Мусульманин не выбирает Родину - он несёт за неё ответственность. Он связывает свою судьбу с судьбой своего народа, осознаёт свою ответственность за его земное процветание и духовное благополучие. Мусульмане не отодвигают любовь к Родине с отношением к каждому соотечественнику, ведь среди них могут быть и несправедливые люди, лишённые духовности и нравственности. Любовь к Родине - одна из частей веры мусульманина. Он любит Родину за то, что в ней воплощена милость Аллаха по отношению к нему самому. И как тело живёт, пока оно связано с душой, так и верующий мусульманин ощущает полноту жизни, пока он связан со своим на-

родом и трудится для его блага. Родина - больше, чем страна, в которой родился и вырос человек. Чтобы обрести её, нужно духом слиться с её историей и традициями, бытом и нравами, реками и озёрами, долинами и нагорьями. Каждый народ посвоему трудится и отдыхает, печалится и радуется, созерцает и рассуждает, строит дома и ведёт хозяйство. Одинаковые климатические условия, схожие условия труда и быта, общие интересы и нормы поведения - всё это сближает и объединяет людей. Государство же скрепляет эти отношения системой законов и ценностей. Чтобы любить Родину, человек должен знать и любить язык своего народа, его историю и культуру. Для того, кто не ощущает потребности в родном языке и родной культуре, люди и предметы теряют всякую ценность. Язык выражает внутренний мир человека. Каждый язык имеет свой особый способ мышления и является выражением определённого образа жизни. Это - основной механизм сохранения уникальной самобытности народа и нации. Согласно исламу, уважение и сохранение национального языка - право и обязанность каждого народа. Соответственно, долг каждого человека уважать языки других народов и воздерживаться от любых действий, ущемляющих право на сохранение родного языка.

Если язык формирует образ мышления народа, то история формирует его память. История - сокровищница мудрости и силы, оставляющая глубокий след в жизни и сознании народа. Память о великих победах и горьких поражениях, легенды и правдивые сказания о храбрости и героизме предков создают у каждого народа глубокое чувство единения и солидарности.

Однако следует знать, что иногда поддержание единства нации зависит от умения «позабывать» часть истории, связанной с кровопролитными войнами, через которые она прошла на пути к единению. Это не означает искажения, вычёркивания или полного уничтожения исторических фактов, записанных в хрониках. Достаточно не позволять этим фактам мотивировать наше поведение, чтобы извлекать из них только полезные уроки.

Любовь к Родине - естественное чувство, и человек ощущает её подсознательно. Для человека духовно богатого она выливается в осознание своего долга, признание милости Аллаха и благодарности за неё. Но если человек беден душой, то это чувство превращается в слепой инстинкт, затмевающий порой чувство справедливости и голос разума. Поэтому ислам призывает свято беречь это чувство, питать к Родине только чистую любовь, не связанную с корыстными побуждениями и лицемерным пафосом.

Имам Оспан Ардак
Мечеть Осакаровка.

Осакаров аудандық мәслихатының 2013 жылғы 29 қарашадағы № 248 шешімі.
 Нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу Тізілімінде 2013 жылғы
 5 желтоқсанда № 2432 болып тіркелген

**Осакаров аудандық мәслихатының 14 сессиясының 2012 жылғы
 14 желтоқсандағы № 137 «2013-2015 жылдарға арналған
 аудандық бюджет туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы**

Қазақстан Республикасының 2008 жылғы 4 желтоқсандағы Бюджет кодексіне, Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы «Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» Заңына сәйкес, аудандық мәслихат ШЕШІМ ЕТТІ:

1. Осакаров аудандық мәслихатының 14 сессиясының 2012 жылғы 14 желтоқсандағы № 137 «2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет туралы» шешіміне (нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 2069 болып тіркелген, 2012 жылғы 29 желтоқсандағы № 52 (7328) «Сельский труженник» газетінде жарияланған), Осакаров аудандық мәслихатының 17 сессиясының 2013 жылғы 29 наурыздағы № 173 «Осакаров аудандық мәслихатының 14 сессиясының 2012 жылғы 14 желтоқсандағы № 137 «2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы» шешімімен өзгерістер енгізілген (нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 2294 болып тіркелген, 2013 жылғы 20 сәуірдегі № 16 (7344) «Сельский труженник» газетінде жарияланған), Осакаров аудандық мәслихатының 20 сессиясының 2013 жылғы 10 шілдедегі № 199 «Осакаров аудандық мәслихатының 14 сессиясының 2012 жылғы 14 желтоқсандағы № 137 «2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы» шешімімен өзгерістер енгізілген (нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 2373 болып тіркелген, 2013 жылғы 27 шілдедегі № 30 (7358)

«Сельский труженник» газетінде жарияланған), Осакаров аудандық мәслихатының 22 сессиясының 2013 жылғы 11 қазандағы № 221 «Осакаров аудандық мәслихатының 14 сессиясының 2012 жылғы 14 желтоқсандағы № 137 «2013-2015 жылдарға арналған аудандық бюджет туралы» шешіміне өзгерістер енгізу туралы» шешімімен өзгерістер енгізілген (нормативтік құқықтық актілердің мемлекеттік тіркеу Тізілімінде № 2402 болып тіркелген, 2013 жылғы 26 қазандағы № 43 (7371) «Сельский труженник» газетінде жарияланған), келесі өзгерістер енгізілсін:

1) 1 тармақтағы:
 1) тармақшадағы:
 «3 557 827» сандары «3 558 427» сандарымен ауыстырылсын;
 «5 774» сандары «5 780» сандарымен ауыстырылсын;
 «2 975 099» сандары «2 975 693» сандарымен ауыстырылсын;
 2) тармақшадағы:
 «3 641 145» сандары «3 641 745» сандарымен ауыстырылсын;
 2) көрсетілген шешімге 1, 4, 5 - қосымшалары осы шешімге 1, 2, 3 - қосымшаларына сәйкес жаңа редакцияда мазмұндалсын.

2. Осы шешім 2013 жылдың 14 қаңтарынан бастап қолданысқа енгізіледі.

**Сессия төрағасы
 Б. Нурканов
 Аудандық мәслихаттың хатшысы
 К. Саққулаков**

Осакаров аудандық мәслихатының
 24 сессиясының 2013 жылғы 29 қарашадағы
 № 248 шешіміне
 1 қосымша

Осакаров аудандық мәслихатының
 14 сессиясының 2012 жылғы 14 желтоқсандағы
 № 137 шешіміне
 1-қосымша

2013 жылға арналған аудандық бюджет

Са- наты	Сы- ныбы	Ішкі сы- ныбы	Атаулары	Сомасы, мың теңге
1	2	3	4	5
			1. КІРІСТЕР	3 558 427
1			Салықтық түсімдер	565 975
	01		Табыс салығы	138 978
		2	Жеке табыс салығы	138 978
		03	Әлеуметтік салық	125 656
		1	Әлеуметтік салық	125 656
	04		Меншікке салынатын салықтар	272 493
		1	Мүлікке салынатын салықтар	210 032
		3	Жер салығы	7 328
		4	Көлік құралдарына салынатын салық	44 883
		5	Бірыңғай жер салығы	10 250
	05		Тауарларға, жұмыстарға және қызметтерге салынатын ішкі салықтар	24 432
		2	Акциздер	2 826
		3	Табиғи және басқа да ресурстарды пайдаланғаны үшін түсетін түсімдер	13 650
		4	Кәсіпкерлік және кәсіби қызметті жүргізгені үшін алынатын алымдар	7 956
	08		Заңдық мәнді іс-әрекеттерді жасағаны және (немесе) оған уәкілеттігі бар мемлекеттік органдар немесе лауазымды адамдар құжаттар бергені үшін алынатын міндетті төлемдер	4 416
		1	Мемлекеттік баж	4 416
2			Салықтық емес түсімдер	5 780
	01		Мемлекеттік меншіктен түсетін кірістер	1 462
		5	Мемлекет меншігіндегі мүлікті жалға беруден түсетін кірістер	1 462
	06		Басқа да салықтық емес түсімдер	4 318
		1	Басқа да салықтық емес түсімдер	4 318
3			Негізгі капиталды сатудан түсетін түсімдер	10 979
	03		Жерді және материалдық емес активтерді сату	10 979
		1	Жерді сату	10 979
4			Трансферттердің түсімдері	2 975 693
	02		Мемлекеттік басқарудың жоғары тұрған органдарынан түсетін трансферттер	2 975 693
		2	Облыстық бюджеттен түсетін трансферттер	2 975 693

Функционалдық топ	Кіші функция	Бюджеттік бағдарламалардың өкілшісі	Бағдарлама	Атауы	Сомасы, мың теңге
				II. Шығындар	3 641 745
01				Жалпы сипаттағы мемлекеттік қызметтер	366 699
	1			Мемлекеттік басқарудың жалпы функцияларын орындайтын өкілді, атқарушы және басқа органдар	322 794
		112		Аудан (облыстық маңызы бар қала) мәслихатының аппараты	19 507
			001	Аудан (облыстық маңызы бар қала) мәслихатының қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер	14 740
			002	Ақпараттық жүйелер құру	856
			003	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	3 911
		122		Аудан (облыстық маңызы бар қала) өкімінің аппараты	82 942
			001	Аудан (облыстық маңызы бар қала) өкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер	71 489
			002	Ақпараттық жүйелер құру	2 032
			003	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	9 091
			009	Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелерінің және ұйымдарының күрделі шығыстары	330
		123		Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің аппараты	220 345
			001	Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің қызметін қамтамасыз ету жөніндегі қызметтер	211 852
			022	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	7342
			024	Ақпараттық жүйелер құру	1151
	2			Қаржылық қызмет	4 150
		459		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика және қаржы бөлімі	4 150
			003	Салық салу мақсатында мүлікті бағалауды жүргізу	938
			011	Коммуналдық меншікке түскен мүлікті есепке алу, сақтау, бағалау және сату	3 212
	9			Жалпы сипаттағы өзге де мемлекеттік қызметтер	39 755
		459		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика және қаржы бөлімі	39 755
			001	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономикалық саясаттың қалыптастыру мен дамыту, мемлекеттік жоспарлау, бюджеттік атқару және коммуналдық меншігін басқару саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	34 510
			002	Ақпараттық жүйелер құру	2 247
			015	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	2 998
02				Қорғаныс	9 254
	1			Әскери мұқтаждар	1 949
		122		Аудан (облыстық маңызы бар қала) өкімінің аппараты	1 949
			005	Жалпыға бірдей әскери міндетті атқару шеңберіндегі іс-шаралар	1 949
	2			Төтенше жағдайлар жөніндегі жұмыстарды ұйымдастыру	7 305
		122		Аудан (облыстық маңызы бар қала) өкімінің аппараты	7 305
			006	Аудан (облыстық маңызы бар қала) ауқымындағы төтенше жағдайлардың алдын алу және оларды жою	5 305
			007	Аудандық (қалалық) ауқымындағы дала ерттерінің, сондай-ақ мемлекеттік өртке қарсы қызмет органдары құрылмаған елді мекендерде өрттердің алдын алу және оларды сөндіру жөніндегі іс-шаралар	2 000
03				Қоғамдық тәртіп, қауіпсіздік, құқықтық, сот, қылмыстық-атқару қызметі	390
	9			Қоғамдық тәртіп және қауіпсіздік саласындағы басқа да қызметтер	390
		458		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі	390
			021	Елді мекендерде жол жүрісі қауіпсіздігін қамтамасыз ету	390
04				Білім беру	1 996 701
	1			Мектепке дейінгі тәрбие және оқыту	207 335
		471		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт бөлімі	207 335
			003	Мектепке дейінгі тәрбие ұйымдарының қызметін қамтамасыз ету	103 884
			040	Мектепке дейінгі білім беру ұйымдарында мемлекеттік білім беру тапсырысын іске асыруға	103 451
	2			Бастауыш, негізгі орта және жалпы орта білім беру	1 712 010
		471		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт бөлімі	1 712 010
			004	Жалпы білім беру	1 663 259
			005	Балалар мен жеткіншектерге қосымша білім беру	48 751
	9			Білім беру саласындағы өзге де қызметтер	77 356
		471		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт бөлімі	68 487
			008	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мемлекеттік білім беру мекемелерінде білім беру жүйесін ақпараттандыру	5 540
			009	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мемлекеттік білім беру мекемелері үшін оқулықтар мен оқу-әдістемелік көшпендерді сатып алу және жеткізу	18 177
			020	Жетім баланы (жетім балаларды) және ата-аналарының қамқорынсыз қалған баланы (балаларды) күтіп-ұстауға асыраушыларына ай сайынғы ақшалай қаражат төлемдері	19 793
			067	Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелерінің және ұйымдарының күрделі шығыстары	24 457
			068	Халықтың компьютерлік сауаттылығын арттыруды қамтамасыз ету	520
		467		Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс бөлімі	8 869
			037	Білім беру объектілерін салу және реконструкциялау	8 869

06			Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамсыздандыру	129 739
	2		Әлеуметтік көмек	110 598
		451	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі	110 598
		002	Еңбекпен қамту бағдарламасы	17 926
		004	Ауылдық жерлерде тұратын денсаулық сақтау, білім беру, әлеуметтік қамтамасыз ету, мәдениет, спорт және ветеринар мамандарына отын сатып алуға Қазақстан Республикасының заңнамасына сәйкес әлеуметтік көмек көрсету	7 440
		005	Мемлекеттік атаулы әлеуметтік көмек	6 205
		006	Тұрғын үй көмегі	6 697
		007	Жергілікті өкілетті органдардың шешімі бойынша мұқтаж азаматтардың жекелеген топтарына әлеуметтік көмек	8 551
		010	Үйден тәрбиеленіп оқытылатын мүгедек балаларды материалдық қамтамасыз ету	273
		014	Мұқтаж азаматтарға үйде әлеуметтік көмек көрсету	35 700
		016	18 жасқа дейінгі балаларға мемлекеттік жәрдемақылар	13 392
		017	Мүгедектерді оңалту жеке бағдарламасына сәйкес, мұқтаж мүгедектерді міндетті гигиеналық құралдармен және ымдау тілі мамандарының қызмет көрсетуін, жеке көмекшілермен қамтамасыз ету	12 524
		023	Жұмыспен қамту орталықтарының қызметін қамтамасыз ету	1 890
	9		Әлеуметтік көмек және әлеуметтік қамтамасыз ету салаларындағы өзге де қызметтер	19 141
		451	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар бөлімі	19 141
		001	Жергілікті деңгейде халық үшін әлеуметтік бағдарламаларды жұмыспен қамтуды қамтамасыз етуді іске асыру саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	15 142
		011	Жәрдемақыларды және басқа да әлеуметтік төлемдерді есептеу, төлеу мен жеткізу бойынша қызметтерге ақы төлеу	724
		012	Ақпараттық жүйелер құру	3 275
07			Тұрғын үй-коммуналдық шаруашылық	759 261
	1		Тұрғын-үй шаруашылығы	33 777
		455	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі	1 900
		024	Жұмыспен қамту 2020 жол картасы бойынша қалаларды және ауылдық елді мекендерді дамыту шеңберінде объектілерді жөндеу	1 900
		467	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс бөлімі	31 397
		003	Мемлекеттік коммуналдық тұрғын үй қорының тұрғын үйін жобалау, салу және (немесе) сатып алу	31 397
		479	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй инспекциясы бөлімі	480
		001	Жергілікті деңгейде тұрғын үй қоры саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	480
	2		Коммуналдық шаруашылық	672 624
		123	Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің аппараты	759
		014	Елді мекендерді сумен жабдықтауды ұйымдастыру	759
		458	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі	31 840
		012	Сумен жабдықтау және су бөлу жүйесінің қызмет етуі	29 840
		026	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) коммуналдық меншігіндегі жылу жүйелерін қолдануды ұйымдастыру	2 000
		467	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс бөлімі	640 025
		058	Елді мекендердегі сумен жабдықтау және су бұру жүйелерін дамыту	640 025
	3		Елді мекендерді көркейту	52 860
		123	Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің аппараты	52 860
		008	Елді мекендерде көшелерді жарықтандыру	34 196
		009	Елді мекендердің санитариясын қамтамасыз ету	3 429
		010	Жерлеу орындарын күтіп-ұстау және туысы жоқ адамдарды жерлеу	40
		011	Елді мекендерді абаттандыру мен көгалдандыру	15 195
08			Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістік	179 740
	1		Мәдениет саласындағы қызмет	99 494
		455	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі	99 494
		003	Мәдени-демалыс жұмысын қолдау	99 494
	2		Спорт	5 497
		471	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) білім, дене шынықтыру және спорт бөлімі	5 497
		014	Аудандық (облыстық маңызы бар қалалық) деңгейде спорттық жарыстар өткізу	3 738
		015	Өртүрлі спорт түрлері бойынша аудан (облыстық маңызы бар қала) құрама командаларының мүшелерін дайындау және олардың облыстық спорт жарыстарына қатысуы	1 759
	3		Ақпараттық кеңістік	51 233
		455	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі	41 346
		006	Аудандық (қалалық) кітапханалардың жұмыс істеуі	41 346
		456	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ішкі саясат бөлімі	9 887
		002	Газеттер мен журналдар арқылы мемлекеттік ақпараттық саясат жүргізу жөніндегі қызметтер	9 000
		005	Телерадио хабарларын тарату арқылы мемлекеттік ақпараттық саясатты жүргізу жөніндегі қызметтер	887
	9		Мәдениет, спорт, туризм және ақпараттық кеңістікті ұйымдастыру жөніндегі өзге де қызметтер	23 516
		455	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) мәдениет және тілдерді дамыту бөлімі	11 921

			Жергілікті деңгейде тілдерді және мәдениетті дамыту саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	5 859
		002	Ақпараттық жүйелер құру	400
		010	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	42
		032	Ведомстволық бағыныстағы мемлекеттік мекемелерінің және ұйымдарының күрделі шығыстары	5 620
		456	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ішкі саясат бөлімі	11 595
		001	Жергілікті деңгейде ақпарат, мемлекеттілікті нығайту және азаматтардың әлеуметтік сөйімділігін қалыптастыру саласында мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	6 212
		003	Жастар саясаты саласында іс-шараларды іске асыру	4 674
		004	Ақпараттық жүйелер құру	529
		006	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	180
10			Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, өрекше қорғалатын табиғи аумақтар, қоршаған ортаны және жануарлар дүниесін қорғау, жер қатынастары	85 431
	1		Ауыл шаруашылығы	28 265
		459	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика және қаржы бөлімі	8 881
		099	Мамандардың әлеуметтік көмек көрсетуі жөніндегі шараларды іске асыру	8 881
		474	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ауыл шаруашылығы және ветеринария бөлімі	19 384
		001	Жергілікті деңгейде ауыл шаруашылығы және ветеринария саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	13 709
		002	Ақпараттық жүйелер құру	465
		003	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	416
		007	Қаңғыбас иттер мен мысықтарды аулауды және жоюды ұйымдастыру	1500
		011	Жануарлардың энзоотиялық аурулары бойынша ветеринариялық ісшараларды жүргізу	594
		012	Ауыл шаруашылығы жануарларын бірдейлендіру жөніндегі іс-шараларды жүргізу	2700
	6		Жер қатынастары	13 946
		463	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жер қатынастары бөлімі	13 946
		001	Аудан (облыстық маңызы бар қала) аумағында жер қатынастарын реттеу саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	13 442
		005	Ақпараттық жүйелер құру	357
		007	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	147
		9	Ауыл, су, орман, балық шаруашылығы, қоршаған ортаны қорғау және жер қатынастары саласындағы басқа да қызметтер	43 220
		474	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) ауыл шаруашылығы және ветеринария бөлімі	43 220
		013	Эпизоотияға қарсы іс-шаралар жүргізу	43 220
11			Өнеркәсіп, сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі	15 791
	2		Сәулет, қала құрылысы және құрылыс қызметі	15 791
		467	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) құрылыс бөлімі	15 071
		001	Жергілікті деңгейде құрылыс саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	14 611
		014	Ақпараттық жүйелер құру	310
		017	Мемлекеттік органның күрделі шығыстары	150
		468	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) сәулет және қала құрылысы бөлімі	720
		001	Жергілікті деңгейде сәулет және қала құрылысы саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	450
		002	Ақпараттық жүйелер құру	270
12			Көлік және коммуникация	35 732
	1		Автомобиль көлігі	33 776
		123	Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің аппараты	18 320
		013	Аудандық маңызы бар қалаларда, кенттерде, ауылдарда (село-ларда), ауылдық (село-лық) округтерде автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету	18 320
		458	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі	15 456
		023	Автомобиль жолдарының жұмыс істеуін қамтамасыз ету	15 456
	9		Көлік және коммуникациялар саласындағы басқа да қызметтер	1 956
		458	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі	1 956
		037	Әлеуметтік маңызы бар қалалық (ауылдық), қала маңындағы және ауданішілік қатынастар бойынша жолаушылар тасымалдарын субсидиялау	1 956
13			Басқалар	60 079
	9		Басқалар	60 079
		123	Қаладағы аудан, аудандық маңызы бар қала, кент, ауыл, ауылдық округ өкімінің аппараты	13 765
		040	«Өңірлерді дамыту» Бағдарламасы шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша шараларды іске асыру	13 765
		458	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары бөлімі	21 724
		001	Жергілікті деңгейде тұрғын үй-коммуналдық шаруашылығы, жолаушылар көлігі және автомобиль жолдары саласындағы мемлекеттік саясатты іске асыру жөніндегі қызметтер	8 500
		020	Ақпараттық жүйелер құру	585
		040	«Өңірлерді дамыту» Бағдарламасы шеңберінде өңірлерді экономикалық дамытуға жәрдемдесу бойынша шараларды іске асыру	12639
		459	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) экономика және қаржы бөлімі	5421
		012	Ауданның (облыстық маңызы бар қаланың) жергілікті атқарушы органының резерві	5421

Решение Осакарковского районного маслихата № 248 от 29 ноября 2013 года.
Зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 2432 от 5 декабря 2013 года

**О внесении изменений в решение 14 сессии Осакарковского районного
маслихата от 14 декабря 2012 года № 137
«О районном бюджете на 2013-2015 годы»**

В соответствии с Бюджетным кодексом Республики Казахстан от 4 декабря 2008 года, Законом Республики Казахстан от 23 января 2001 года «О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан», районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение 14 сессии Осакарковского районного маслихата от 14 декабря 2012 года № 137 «О районном бюджете на 2013-2015 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2069, опубликовано в газете «Сельский труженик» от 29 декабря 2012 года № 52 (7328)), внесены изменения решением 17 сессии Осакарковского районного маслихата от 29 марта 2013 года № 173 «О внесении изменений в решение 14 сессии Осакарковского районного маслихата от 14 декабря 2012 года № 137 «О районном бюджете на 2013-2015 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2294, опубликовано в газете «Сельский труженик» от 20 апреля 2013 года № 16 (7344)), внесены изменения решением 20 сессии Осакарковского районного маслихата от 10 июля 2013 года № 199 «О внесении изменений в решение 14 сессии Осакарковского районного маслихата от 14 декабря 2012 года № 137 «О районном бюджете на 2013-2015 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2373, опубликовано в га-

зете «Сельский труженик» от 27 июля 2013 года № 30 (7358)), внесены изменения решением 22 сессии Осакарковского районного маслихата от 11 октября 2013 года № 221 «О внесении изменений в решение 14 сессии Осакарковского районного маслихата от 14 декабря 2012 года № 137 «О районном бюджете на 2013-2015 годы» (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 2402, опубликовано в газете «Сельский труженик» от 26 октября 2013 года № 43 (7371)), следующие изменения:

1) в пункте 1:

в подпункте 1):

цифры «3 557 827» заменить цифрами

«3 558 427»;

цифры «5 774» заменить цифрами «5 780»;

цифры «2 975 099» заменить цифрами

«2 975 693»;

в подпункте 2):

цифры «3 641 145» заменить цифрами

«3 641 745»;

2) приложения 1, 4, 5 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2013 года.

Председатель сессии

Б. Нурканов

Секретарь районного маслихата

К. Сақулаков

Приложение 1

к решению 24 сессии

Осакарковского районного маслихата

от 29 ноября 2013 года № 248

Приложение 1

к решению 14 сессии

Осакарковского районного маслихата

от 14 декабря 2012 года № 137

Районный бюджет на 2013 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2	3	4	5
			1. ДОХОДЫ	3 558 427
1			Налоговые поступления	565 975
	01		Подходный налог	138 978
		2	Индивидуальный подходный налог	138 978
		03	Социальный налог	125 656
		1	Социальный налог	125 656
	04		Налоги на собственность	272 493
		1	Налоги на имущество	210 032
		3	Земельный налог	7 328
		4	Налог на транспортные средства	44 883
		5	Единый земельный налог	10 250
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	24 432
		2	Акцизы	2 826
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	13 650
		4	Сборы за ведение предпринимательской и профессиональной деятельности	7 956
	08		Обязательные платежи, взимаемые за совершение юридически значимых действий и (или) выдачу документов уполномоченными на то государственными органами или должностными лицами	4 416
		1	Государственная пошлина	4 416
2			Неналоговые поступления	5 780
	01		Доходы от государственной собственности	1 462
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной собственности	1 462
	06		Прочие неналоговые поступления	4 318
		1	Прочие неналоговые поступления	4 318
3			Поступления от продажи основного капитала	10 979
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10 979
		1	Продажа земли	10 979
4			Поступления трансфертов	2 975 693
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	2 975 693
		2	Трансферты из областного бюджета	2 975 693

Функциональная группа	Функциональная подгруппа	Администратор бюджетных программ	Программа	Наименование	Сумма, тысяч тенге
				II. Затраты	3 641 745
01				Государственные услуги общего характера	366 699
	1			Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие функции государственного управления	322 794
		112		Аппарат маслихата района (города областного значения)	19 507
			001	Услуги по обеспечению деятельности маслихата района (города областного значения)	14 740
			002	Создание информационных систем	856
			003	Капитальные расходы государственного органа	3 911
		122		Аппарат акима района (города областного значения)	82 942
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района (города областного значения)	71 489
			002	Создание информационных систем	2 032
			003	Капитальные расходы государственного органа	9 091
			009	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	330
		123		Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	220 345
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	211 852
			022	Капитальные расходы государственного органа	7 342
			024	Создание информационных систем	1 151
	2			Финансовая деятельность	4 150
				Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	4 150
		459		Проведение оценки имущества в целях налогообложения	938
			011	Учет, хранение, оценка и реализация имущества, поступившего в коммунальную собственность	13
	9			Прочие государственные услуги общего характера	39 755
				Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	39 755
				Услуги по реализации государственной политики в области формирования и развития экономической политики, государственного планирования, исполнения бюджета и управления коммунальной собственностью района (города областного значения)	34 510
			001		
			002	Создание информационных систем	2 247
			015	Капитальные расходы государственного органа	2 998
02				Оборона	9 254
	1			Военные нужды	1 949
		122		Аппарат акима района (города областного значения)	1 949
			005	Мероприятия в рамках исполнения всеобщей воинской обязанности	1 949
	2			Организация работы по чрезвычайным ситуациям	7 305
		122		Аппарат акима района (города областного значения)	7 305
			006	Предупреждение и ликвидация чрезвычайных ситуаций масштаба района (города областного значения)	5 305
			007	Мероприятия по профилактике и тушению степных пожаров районного (городского) масштаба, а также пожаров в населенных пунктах, в которых не созданы органы государственной противопожарной службы	2 000
03				Общественный порядок, безопасность, правовая, судебная, уголовно-исполнительная деятельность	390
	9			Прочие услуги в области общественного порядка и безопасности	390
				Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)	390
		458		Обеспечение безопасности дорожного движения в населенных пунктах	390
			021		
04				Образование	1 996 701
	1			Дошкольное воспитание и обучение	207 335
				Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)	207 335
		471		Обеспечение деятельности организаций дошкольного воспитания и обучения	103 884
			003		
			040	Реализация государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	103 451
	2			Начальное, основное среднее и общее среднее образование	1 712 010
				Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)	1 712 010
		471		Общеобразовательное обучение	1 663 259
			004		
			005	Дополнительное образование для детей и юношества	48 751
	9			Прочие услуги в области образования	77 356
				Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)	68 487
		471		Информатизация системы образования в государственных учреждениях образования района (города областного значения)	5 540
			008		
			009	Приобретение и доставка учебников, учебно-методических комплексов для государственных учреждений образования района (города областного значения)	18 177
			020	Ежемесячная выплата денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка-сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей	19 793
			067	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	24 457
			068	Обеспечение повышения компьютерной грамотности населения	520
		467		Отдел строительства района (города областного значения)	8 869
			037	Строительство и реконструкция объектов образования	8 869

06			Социальная помощь и социальное обеспечение	129 739
	2		Социальная помощь	110 598
		451	Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)	110 598
		002	Программа занятости	17 926
		004	Оказание социальной помощи на приобретение топлива специалистам здравоохранения, образования, социального обеспечения, культуры, спорта и ветеринарии в сельской местности в соответствии с законодательством Республики Казахстан	7 440
		005	Государственная адресная социальная помощь	6 205
		006	Оказание жилищной помощи	6 697
		007	Социальная помощь отдельным категориям нуждающихся граждан по решениям местных представительных органов	8 551
		010	Материальное обеспечение детей-инвалидов, воспитывающихся и обучающихся на дому	273
		014	Оказание социальной помощи нуждающимся гражданам на дому	35 700
		016	Государственные пособия на детей до 18 лет	13 392
		017	Обеспечение нуждающихся инвалидов обязательными гигиеническими средствами и предоставление услуг специалистами жестового языка, индивидуальными помощниками в соответствии с индивидуальной программой реабилитации инвалида	12 524
		023	Обеспечение деятельности центров занятости населения	1 890
	9		Прочие услуги в области социальной помощи и социального обеспечения	19 141
		451	Отдел занятости и социальных программ района (города областного значения)	19 141
		001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области обеспечения занятости и реализации социальных программ для населения	15 142
		011	Оплата услуг по зачислению, выплате и доставке пособий и других социальных выплат	724
		012	Создание информационных систем	3 275
07			Жилищно-коммунальное хозяйство	759 261
	1		Жилищное хозяйство	33 777
		455	Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)	1 900
		024	Ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020	1 900
		467	Отдел строительства района (города областного значения)	31 397
		003	Проектирование, строительство и (или) приобретение жилья коммунального жилищного фонда	31 397
		479	Отдел жилищной инспекции района (города областного значения)	480
		001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищного фонда	480
	2		Коммунальное хозяйство	672 624
		123	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	759
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	759
		458	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)	31 840
		012	Функционирование системы водоснабжения и водоотведения	29 840
		026	Организация эксплуатации тепловых сетей, находящихся в коммунальной собственности районов (городов областного значения)	2 000
		467	Отдел строительства района (города областного значения)	640 025
		058	Развитие системы водоснабжения и водоотведения в сельских населенных пунктах	640 025
	3		Благоустройство населенных пунктов	52 860
		123	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	52 860
		008	Освещение улиц населенных пунктов	34 196
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	3 429
		010	Содержание мест захоронений и погребение безродных	40
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	15 195
08			Культура, спорт, туризм и информационное пространство	179 740
	1		Деятельность в области культуры	99 494
		455	Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)	99 494
		003	Поддержка культурно-досуговой работы	99 494
	2		Спорт	5 497
		471	Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)	5 497
		014	Проведение спортивных соревнований на районном (города областного значения) уровне	3 738
		015	Подготовка и участие членов сборных команд района (города областного значения) по различным видам спорта на областных спортивных соревнованиях	1 759
	3		Информационное пространство	51 233
		455	Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)	41 346
		006	Функционирование районных (городских) библиотек	41 346
		456	Отдел внутренней политики района (города областного значения)	9 887
		002	Услуги по проведению государственной информационной политики через газеты и журналы	9 000
		005	Услуги по проведению государственной информационной политики через телерадиовещание	887
		9	Прочие услуги по организации культуры, спорта, туризма и информационного пространства	23 516
		455	Отдел культуры и развития языков района (города областного значения)	11 921
		001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития языков и культуры	5 859
		002	Создание информационных систем	400
		010	Капитальные расходы государственного органа	42

			032	Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений и организаций	5 620
			456	Отдел внутренней политики района (города областного значения)	11 595
			001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области информации, укрепления государственности и формирования социального оптимизма граждан	6 212
			003	Реализация мероприятий в сфере молодежной политики	4 674
			004	Создание информационных систем	529
			006	Капитальные расходы государственного органа	180
10				Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения	85 431
	1			Сельское хозяйство	28 265
			459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	8 881
			099	Реализация мер по оказанию социальной поддержки специалистов	8 881
			474	Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)	19 384
			001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в сфере сельского хозяйства и ветеринарии	13 709
			002	Создание информационных систем	465
			003	Капитальные расходы государственного органа	416
			007	Организация отлова и уничтожения бродячих собак и кошек	1 500
			011	Проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животных	594
			012	Проведение мероприятий по идентификации сельскохозяйственных животных	2 700
	6			Земельные отношения	13 946
			463	Отдел земельных отношений района (города областного значения)	13 946
			001	Услуги по реализации государственной политики в области регулирования земельных отношений на территории района (города областного значения)	13 442
			005	Создание информационных систем	357
			007	Капитальные расходы государственного органа	147
			9	Прочие услуги в области сельского, водного, лесного, рыбного хозяйства, охраны окружающей среды и земельных отношений	43 220
			474	Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района (города областного значения)	43 220
			013	Проведение противозооотических мероприятий	43 220
11				Промышленность, архитектурная, градостроительная и строительная деятельность	15 791
	2			Архитектурная, градостроительная и строительная деятельность	15 071
			467	Отдел строительства района (города областного значения)	15 071
			001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области строительства	14 611
			014	Создание информационных систем	310
			017	Капитальные расходы государственного органа	150
			468	Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного значения)	720
			001	Услуги по реализации государственной политики в области архитектуры и градостроительства на местном уровне	450
			002	Создание информационных систем	270
12				Транспорт и коммуникации	35 732
	1			Автомобильный транспорт	33 776
			123	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	18 320
			013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах	18 320
			458	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)	15 456
			023	Обеспечение функционирования автомобильных дорог	15 456
			9	Прочие услуги в сфере транспорта и коммуникаций	1 956
			458	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)	1 956
			037	Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям	1 956
13				Прочие	60 079
			9	Прочие	60 079
			123	Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	13 765
			040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	13 765
			458	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного значения)	21 724
			001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог	8 500
			020	Создание информационных систем	585
			040	Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	12 639
			459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	5 421
			012	Резерв местного исполнительного органа района (города областного значения)	5 421
			471	Отдел образования, физической культуры и спорта района (города областного значения)	8 500
			001	Услуги по обеспечению деятельности отдела образования, физической культуры и спорта	7 103
			002	Создание информационных систем	1 397
			494	Отдел предпринимательства и промышленности района (города областного значения)	10 669
			001	Услуги по реализации государственной политики на местном уровне в области развития предпринимательства и промышленности	6 874

		002	Создание информационных систем	1 031
		003	Капитальные расходы государственного органа	2 764
14			Обслуживание долга	6
	1		Обслуживание долга	6
		459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	6
			Обслуживание долга местных исполнительных органов по выплате вознаграждений и иных платежей по займам из областного бюджета	6
15		021	Трансферты	2 922
	1		Трансферты	2 922
		459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	2922
		006	Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов	2922
16			Погашение займов	9964
	1		Погашение займов	9964
		459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	9964
		005	Погашение долга местного исполнительного органа перед вышестоящим бюджетом	9964
			III. Чистое бюджетное кредитование	31 580
			Бюджетные кредиты	41 544
			Погашение бюджетных кредитов	9 964
10			Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство, особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и животного мира, земельные отношения	41 544
	1		Сельское хозяйство	41 544
		459	Отдел экономики и финансов района (города областного значения)	41 544
		018	Бюджетные кредиты для реализации мер социальной поддержки специалистов	41 544

Категория	Наименование			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			Погашение бюджетных кредитов	9964
	5		Погашение бюджетных кредитов	9964
		01	Погашение бюджетных кредитов	9964
		1	Погашение бюджетных кредитов, выданных из государственного бюджета	9964

Функциональная группа					Сумма, тысяч тенге
Наименование					
1	2	3	4	5	6
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0	
			Приобретение финансовых активов	0	

Категория	Наименование			Сумма, тысяч тенге
	Класс	Подкласс		
1	2	3	4	5
			Поступление от продажи финансовых активов государства	0

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
V. Дефицит (профицит) бюджета	-114898
VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	114898

Приложение 2
к решению 24 сессии
Осакарского районного маслихата
от 29 ноября 2013 года № 248
Приложение 4
к решению 14 сессии
Осакарского районного маслихата
от 14 декабря 2012 года № 137

Целевые трансферты и бюджетный кредит бюджету района на 2013 год

Наименование	Сумма, тысяч тенге
1	2
Всего	911839
<i>в том числе:</i>	
Целевые текущие трансферты из республиканского бюджета	217851
Целевые трансферты на развитие из республиканского бюджета	455633
Целевые трансферты на развитие из областного бюджета	192361
Целевые текущие трансферты из областного бюджета	4450
Бюджетный кредит из республиканского бюджета	41544
Целевые текущие:	222301
Из республиканского бюджета:	217851
<i>в том числе:</i>	
Отдел образования, физической культуры и спорта района	109772
На оснащение учебным оборудованием кабинетов физики, химии, биологии в государственных учреждениях начального основного среднего и общего среднего образования	16388
На повышение оплаты труда учителям, прошедшим повышение квалификации по трехуровневой системе образования	11164
На ежемесячные выплаты денежных средств опекунам (попечителям) на содержание ребенка сироты (детей-сирот), и ребенка (детей), оставшегося без попечения родителей	19793
На реализацию государственного образовательного заказа в дошкольных организациях образования	31 743
На увеличение размера доплаты за квалификационную категорию, учителям школ и воспитателям дошкольных организаций образования	30 684

Отдел занятости и социальных программ района	11439
На введение стандартов специальных социальных услуг	11 439
Отдел экономики и финансов района	8881
На реализацию мер по оказанию социальной поддержки специалистов	8 881
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района	43 220
На проведение противозооциотических мероприятий	43 220
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района	26 404
На реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развития регионов"	26 404
На увеличение штатной численности местных исполнительных органов	18 135
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	16 683
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района	1 452
Из областного бюджета	4 450
Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и автомобильных дорог района	1 956
Субсидирование пассажирских перевозок по социально значимым городским (сельским), пригородным и внутрирайонным сообщениям	1 956
Отдел сельского хозяйства и ветеринарии района	594
На проведение ветеринарных мероприятий по энзоотическим болезням животным	594
Отдел культуры и развития языков района	1 900
На ремонт объектов в рамках развития городов и сельских населенных пунктов по Дорожной карте занятости 2020	1 900
Целевые трансферты на развитие из республиканского бюджета:	455633
<i>в том числе:</i>	
Отдел строительства района	455633
На развитие системы водоснабжения и водоотведения	424 236
На проектирование, строительство и (или) приобретение жилья коммунального жилищного фонда	31 397
Целевые трансферты на развитие из областного бюджета:	192361
Отдел строительства района	192361
Реконструкция водопроводных сетей пятая очередь поселок Осакаровка	90 633
Реконструкция водопроводных сетей села Карагайлы	57 062
Реконструкция водопроводных сетей села Сарыозек	44 666
Бюджетный кредит	41544
Из республиканского бюджета	41544
Отдел экономики и финансов района	41 544
Бюджетный кредит для реализации мер социальной поддержки специалистов	41 544

Приложение 3
к решению 24 сессии
Осакарского районного маслихата
от 29 ноября 2013 года № 248
Приложение 5
к решению 14 сессии
Осакарского районного маслихата
от 14 декабря 2012 года № 137

Затраты по аппаратам акимов поселков, сел, сельских округов района на 2013 год

Наименование	Расходы, тысяч тенге
1	2
Аппарат акима поселка Осакаровка	57480
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	16468
Капитальные расходы государственного органа	688
Создание информационных систем	45
Жилищно-коммунальное хозяйство	28663
Освещение улиц населенных пунктов	16638
Обеспечение санитарии населенных пунктов	1429
Содержание мест захоронений и погребение безродных	40
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	10556
Транспорт и коммуникаций	11616
Автомобильный транспорт	11616
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	11616
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах	11616
Аппарат акима поселка Молодежный	37333
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	13627
Капитальные расходы государственного органа	516
Создание информационных систем	45
Жилищно-коммунальное хозяйство	16441
Освещение улиц населенных пунктов	8231
Обеспечение санитарии населенных пунктов	2000
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1420
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	4790
Транспорт и коммуникаций	6704
Автомобильный транспорт	6704
Аппарат акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	6704
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, поселках, аулах (селах), аульных (сельских) округах	6704
Аппарат акима Батпактинского сельского округа	12657
Услуги по обеспечению деятельности акима района в городе, города районного значения, поселка, села, сельского округа	9386
Капитальные расходы государственного органа	344
Создание информационных систем	46
Жилищно-коммунальное хозяйство	2881
Организация водоснабжения в населенных пунктах	759
Освещение улиц населенных пунктов	462
Благоустройство и озеленение населенных пунктов	200
Реализация мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы "Развитие регионов"	1460

С Днeм Независимости РК!

Уважаемые осакаровцы и гости района!

От всей души поздравляю вас с национальным праздником страны - Днем независимости Республики Казахстан!

22 года назад, 16 декабря 1991 года, по инициативе Президента страны Нурсултана Абишевича Назарбаева, Верховный Совет Каз. ССР принял Конституционный закон "О государственной независимости Республики Казахстан". С тех пор этот праздник, в котором заложено светлое объединяющее начало новой истории молодого государства, символизирует свободу и единство народа, устремленного в будущее.

За прошедшие годы Казахстан добился впечатляющих результатов в экономическом развитии, обеспечении благосостояния своих граждан. Сегодня, даже в условиях мирового кризиса, Казахстан обладает мощным потенциалом для экономического роста и решения насущных социальных задач. Стабильность, общественное согласие, ответственный внешнеполитический курс стали надежной основой для роста международного авторитета республики.

В этот торжественный день искренне, от всей души, желаю вам крепкого здоровья, мира и согласия, успехов и благополучия вам и вашим семьям! Пусть процветает наша Родина - независимый Казахстан!

С. Н. Естифеев,

депутат Карагандинского областного маслихата

Уважаемые осакаровцы!

Примите поздравления с Днем Независимости РК! Желаю всем здоровья, благополучия, процветания, счастья, праздничного настроения и успехов!

Аким п. Осакаровка.

От всей души поздравляю с Днем Независимости нашей республики своих односельчан! Желаю вам доброго здоровья, радости, счастья, успехов в труде и оптимизма.

Аким Пионерского сельского округа.

От всей души поздравляю земляков с Днем Независимости Республики!

Желаю всем крепкого здоровья, счастья, успехов во всех начинаниях, отличного настроения, мира и согласия в семьях, благополучия и достатка.

Аким п. Молодежный.

Поздравляю всех жителей сельского округа Сункар с Днем Независимости Республики Казахстан!

Примите самые наилучшие пожелания здоровья, счастья, процветания и благополучия, успехов и благосостояния.

Аким сельского округа Сункар.

Поздравляю всех жителей Батпактинского сельского округа с Днем Независимости Республики Казахстан!

Желаю всем крепкого здоровья, счастья, чистого неба над головой, мира и согласия в семьях! С праздником!

Аким Батпактинского сельского округа.

Сердечно поздравляю с Днем Независимости Республики всех жителей Николаевского сельского округа!

Желаю вам здоровья, счастья, благополучия в ваших семьях, уверенности в завтрашнем дне и радостного настроения!

Аким Николаевского сельского округа.

Дорогие односельчане!

От всей души поздравляю жителей округа с праздником – Днем Независимости! Примите самые теплые пожелания здоровья, счастья, успехов во всех начинаниях и хорошего праздничного настроения!

Аким сельского округа Есиль.

Дорогие жители Трудового сельского округа!

Поздравляю вас с Днем Независимости РК! Желаю всем счастья, отличного настроения, оптимизма, здоровья и всех благ!

Аким Трудового сельского округа.

Құрметті Маржанкөл ауылы тұрғындары!

Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік күнімен шын жүректен құттықтаймын. Бұл дүниеде әрбір ел үшін өзінің тәуелсіздігі мен азаттығынан қымбат ештеңе болмаған. Осынау мемлекеттік мерекелердің ішіндегі маңыздысы Тәуелсіздік күні мерекесінде сіздердің отбасыларыңызға береке – бірлік, үлкен табыс тілеймін.

Маржанкөл ауылдық округ әкімі

Дорогие земляки!

Разрешите от всей души поздравить вас с Днем Независимости РК! Пожелать вам всем крепкого здоровья, праздничного настроения, достатка и благосостояния! Будьте счастливы!

Аким Садового сельского округа.

Коллектив монтеров путей производственного участка № 2 и колонны № 1 станции Актасты поздравляем с Днем Независимости!

Кипит работа повседневно,
Но вот среди обычных дней
Наступает большой праздник -
День Независимости родной страны.
Хотим вам пожелать здоровья и удачи,
Успехов в жизни, добрых дел.
Чтоб вы с улыбкой – не иначе,
Встречали каждый новый день.

Родные, близкие, друзья.

П О З Д Р А В Л Я Е М !

Уважаемый

Канат Келгенович САККУЛАКОВ!

Аппарат Осакаровского районного маслихата поздравляет Вас с юбилеем!

Полвека ровно Вы живете,
Желаем сотню лет прожить
Вам в уважении, почете,
Здоровым, бодрым в жизни быть.
Ведь пятьдесят – что это значит?
Всего лишь цифры. Мы хотим
Желать улыбок и удачи,
Вам с юбилеем говорим!

Аким района, депутатский корпус поздравляет с юбилеем

Каната Келгеновича САККУЛАКОВА!

От всей души желаем Вам здоровья, интересной и плодотворной работы на благо процветания нашего Отечества, больших успехов в работе и депутатской деятельности.

Дорогих, любимых папу и маму, бабушку и дедушку

Юрия Степановича

и Марию Алексеевну МАНУШКИНЫХ

поздравляем с золотой свадьбой!

Прозвенев сурово, многострунно,

В слитке счастья, горя и тревог,

Между свадьбой золотой и юной,

Ваш совместный путь пролегал.

Сердцем и душой голосуем мы

За наш отцовский крепкий род

И про вашу свадьбу золотую

Пусть сегодня слышит весь народ!

Дети, внуки.

Уважаемую

Любовь Дмитриевну ЛУКЬЯНОВУ

сердечно поздравляем с днем рождения!

От всей души желаем счастья и успеха,

Радости, душевного тепла,

Чтобы в жизни было много смеха,

Чтоб удача за собой вела,

Чтобы день был прожит не напрасно,

Исполнял желания и мечты.

Долгих лет, улыбок, встреч прекрасных,

Понимания, добра и красоты!

Администрация, сотрудники и воспитанники

Литвинской школы-интерната.

Дорогую, любимую

Ольгу Николаевну ЛОГУНОВУ

поздравляем с юбилеем!

Поздравляем с юбилеем тебя

И желаем жизни яркой, интересной.

В этом мире ты живешь, поверь, не зря,

Без тебя нам всем жилось бы очень пресно.

Там, где ты, искрится радость, позитив,

И улыбками вокруг все расцветает,

Всюду слышен жизнелюбный мотив,

Он на подвиги всегда нас вдохновляет!

Будь всегда ты такой же красивой,

Будь любимой и любящей будь.

А еще нежной, доброй, счастливой,

И таким же чтоб был жизни путь.

Котвицкие, Субан.

Дорогого, любимого брата

Анатолия Арменаковича САУЛЬЯНА

сердечно поздравляем с юбилеем!

Всех наших чувств не выразить словами,

Не перечислить пожеланий всех,

Пусть счастье будет с тобою вечно,

Здоровье, радость и успех.

Желаем солнечного света,

Гостей за праздничным столом,

Пусть жизнь твоя будет согрета

Любовью, радостью, теплом!

Братья, сестры.

Дорогого

Анатолия Арменаковича САУЛЬЯНА

от всей души поздравляем с юбилеем!

Прими от нас, своих родных,

Простые, теплые слова:

Здоровья, радости, покоя,

Большого счастья и добра.

Под звон хрустального бокала,

Под плеск шампанского вина

Мы с юбилеем поздравляем,

Желаем счастья и добра!

Родственники.

Россия, Германия.

Любимого дядю, дедушку

Анатолия Арменаковича САУЛЬЯНА

поздравляем с юбилеем!

У тебя сегодня день рождения,

Это самый радостный из дней,

И пусть это наше поздравление

Тоже будет радостью твоей.

В этот день желаем тебе счастья,

В жизни долгих-долгих лет,

Пусть не будет у тебя ненастья,

Только радость, только солнца свет.

Не горюй, что волосы седеют,

Береги себя и не болей,

Потому что нет у нас на свете

Человека ближе и родней!

Племянники, внуки.

Уважаемую

Ирину Гумаровну ГАМБАЛЕВСКУЮ

поздравляем с юбилеем!

От души – с замечательным, радостным днем!

Пусть юбилей дарит счастье!

Успеха большого желаем во всем!

И жизни – чудесной, прекрасной!

Пусть год за годом достаток растёт

И к лучшему ждут перемены,

В делах, начинаниях, планах везет!

Удачи всегда неизменной!

РООФКиС, администрация, профком

и коллектив ЦДОШ.

От всей души поздравляем с днем рождения

Саята Толегеновича ЗУПИЯНОВА

Желаем счастья много-много,

Улыбок радостных букет,

Друзей хороших и надежных,

Счастливой жизни, долгих лет!

Монтеры путей ст. Актасты

Зелёная аптека

Мир растений

Мир растений - величайшее чудо природы, наше целительное богатство и царство красоты. Каждое растение представляет собой своеобразную фабрику, в которой происходит синтез самых разнообразных редчайших и полезных для человека веществ. Многие лекарственные растения прошли через века, даряли здоровье десяткам поколений.

На земле произрастают тысячи разнообразных растений. Среди них - большое количество лекарственных. Они встречаются в горах, лесах, степях, пустынях, на болотах. Даже многие употребляемые в пищу растения обладают лечебным действием. Лечебные растения используются в медицине не одно тысячелетие и продолжают целить людей. Полезные свойства и способы врачевания передавались из поколения в поколение.

Многим из вас уже, несомненно, приходилось встречать полынь. Всего в природе встречается более 220 видов полыней. Самые известные и применяемые из них - Artemisia vulgaris - полынь обыкновенная, но на территории «Буйратау» встречаются только 17 видов полыней, которые приурочены к темно-каштановым почвам волнистых и плоских равнин. Целебные лекарственные растения собирать нужно в определенное время, а также важно знать, какие именно части растений используются в лечении: листья, цветы или корни.

Целебные свойства полыни обыкновенной

С ранней весны до поздней осени стоит над степями и пустынями горький запах полыни. Цветет полынь с июля по август, а плодоносит уже с августа по сентябрь. Именно во время цветения полыни её начинают собирать для ис-

пользования в лечебных целях. Еще время цветения полыни - это неприятное время для людей, склонных к аллергии, т.к. пыльца полыни является мощным аллергеном.

Душистые эфирные масла полыни - одно из главных богатств этого невзрачного, неприхотливого растения. С давних пор полынь считалась лучшим средством от блох, клопов и тараканов. Соком, отваром и настоем лечили раньязвы, лихорадки, применяли их для возбуждения аппетита и устранения дурного запаха изо рта. Полыни издавна ценились и как источник камфоры, которой богаты эфирные масла некоторых ее видов.

Очищающие и дезинфицирующие свойства этого растения используются в медицине не одно тысячелетие и продолжают целить людей. И орлы-великаны, и полевые воробьи натаскивают свежие ветки к себе в гнезда, чтобы избавиться от блох и клещей, а сорокопуты выют гнезда целиком из полыни. Издревле считали, что пучок полыни, привязанный к ноге, защищает путника от усталости. Полынь - неоценимый естественный кормовой фонд степных и полупустынных пастбищ (полынь беловатая). Широкое освоение пустынь в нашей стране неотделимо и от охраны их растительности. Нерациональная хозяйственная деятельность человека может разрушить хрупкую зеленую оболочку пустынных пространств. Некоторые полыни уже сейчас представляют большую редкость. А ведь очень может быть, что в глубине пустынь растут и неизвестные нам виды, обладающие пока не раскрытыми полезными свойствами. Доброго Вам здоровья!

Ф. ИСМАИЛОВА,
старший научный
сотрудник РГУ ГНП
«Буйратау».

О людях хороших

ЖЕЛО ДУШИ - СЕЛЬЧАНАМ

Мне, и не только мне, а и многим сельчанам, хотелось бы рассказать об уважаемом в нашем селе человеке – ветеране Великой Отечественной войны, ветеране труда, Почетном гражданине нашего района – Лукьянове Сергее Григорьевиче. Общась с этим добрым, отзывчивым человеком, не верится, что он испытал за свою жизнь и нищету, и жестокие годы войны, и голод, и горе. Но не легкая жизненная стезя не погасила в нем самые ценные и достойные человеческие качества. Это уважение к людям всех возрастов, готовность прийти на помощь любому человеку и сопереживать вместе с ним, а также принять участие в решении всех волнующих моментов, проблем, которые испытывают сельчане в своей повседневной жизни. Так, по его обращению фермер села Чолокиди М. М., заменил со своими рабочими старое отопление на почте на новое, переложили печь, и люди, посещая почту, с благодарностью отзы-

ваются о всех, кто принял участие в этом благом деле.

По просьбе Сергея Григорьевича директор Литвинской школы-интерната Ермолаев Е. М., со своими сотрудниками, на почте произвели плотницкие работы, что позволило расширить площадь для посетителей и создать необходимые удобства для них.

По просьбе нашего ветерана из его материала были изготовлены простые скамейки, которые были установлены на почте, чтобы люди старшего возраста могли посидеть, передохнуть. Все мы благодарны другому фермеру – нашему районному депутату Ямкову В. В., за асфальтированный участок дороги на въезде в село Есиль. Но и здесь, как мы помним, Сергей Григорьевич также принял участие, поднимая неоднократно вопрос о плохих дорогах. Это только часть того, что сделал для сельчан Сергей Григорьевич. Его беспокоит все то, чем живет

село. Это и водопровод, и освещение улиц, и дороги, и урожай зерновых, и многое другое. И в сельском акимате всегда готовы выслушать его критические замечания и советы. Везде и все с ним считаются, и часто люди сами идут к нему за советом, потому что знают, он всегда поможет, подскажет, как решить тот или иной вопрос и поучаствует в этом. Его радушный, гостеприимный дом, часто посещают сельчане, которым здесь очень рады. Хозяйка дома, Антонина Васильевна – жена Сергея Григорьевича, приветливо встретит и напоит чаем, она бывший педагог-воспитатель, опора и надежный тыл нашего ветерана. Не обязательно решать какие-то вопросы, а просто приятно посидеть с этими людьми и пообщаться. Хотелось бы пожелать им всего самого хорошего, а главное - здоровья!

Спасибо, что Вы есть у нас!

В. КИРЕЕВ.

с. Есиль

Мекен-жай анықтамалығы

Жылжымайтын мүлік объектісінің мекен-жайын анықтау қызметі құжаттар қабылданғаннан кейін 3 жұмыс күні ішінде, ал объектінің орналасқан жеріне барып, тіркеу кодымен қызмет көрсету 7 жұмыс күні ішінде жүзеге асырылады. Қосымша акпараттарды тіркеу пунктінде 43260, 43262 телефондары арқылы алуға болады.

Г. ТАСАНОВА,
ЖҚКО инспекторы.

Уважаемые налогоплательщики!

Если вы являетесь владельцем транспортных средств, то помните, что вам необходимо произвести уплату налога на транспорт в срок до 31 декабря текущего года.

В случае несвоевременной уплаты, согласно п. 3 ст. 610 Налогового Кодекса Республики Казахстан за каждый день просрочки исполнения налогового обязательства начисляется пеня, начиная со дня следующего за днем срока уплаты налога в размере 2,5-кратной официальной ставки рефинансирования, установленной Банком Республики Казахстан.

По всем возникающим вопросам вы можете обратиться в Налоговое управление по Осакаровскому району, ул. Литвиновская, 118, тел. 41469.

КАФЕ «ЭЛА»

Поздравляем всех с наступающими праздниками и приглашаем на проведение предновогодних корпоративных вечеров, а также на встречу Нового 2014 года! Тел. 41470, 42886.

Кафе «У дяди Федора» ОТКРЫТО!

Принимаем заявки на проведение банкетов. Если вы хотите хорошо провести вечер, не тратьте деньги зря, - приходите к нам! Тел. 41535, 87776294313.

ОТКРЫЛСЯ отдел молодежной одежды по адресу: п. Осакаровка, здание почты, 2 этаж. Вас ждут новогодние скидки!

Новое поступление детских игрушек и товаров к Новому году: сувениры, елочные украшения, гирлянды, елочки и многое другое. **Большой ассортимент и приемлемые цены ждут Вас!**
Наш адрес: п. Осакаровка, ул. Октябрьская, 81, магазин «Карина».

«АНАСТАСИЯ» БУТИК, РЫНОК, 1 ЭТАЖ

Уважаемые осакаровцы! Поздравляем вас с наступающим Новым годом! Приглашаем вас на новое поступление товара и новогоднюю продажу. Купив любую вещь свыше 5000 тг, Вы получите **ПОДАРОК!**

ИП «Шедевр»

Мебель на заказ любой сложности. Изготовление корпусной и мягкой мебели индивидуально и по каталогам от европейских производителей. Оббивка и видоизменение мягкой мебели. Плетение из лозы (стулья, кресла-качалки и др.). Тел. 87021883470.

ОКАЗЫВАЮ качественные услуги по ремонту дома. Тел. 87781071233.

УСЛУГИ ТАКСИ

250 тг – круглосуточно. Тел. 51133, 87784362698.

ТРЕБУЕТСЯ продавец (девушка) в магазин автосельхоззапчастей со знанием компьютера. Тел. 87017521937, либ 42302.

Бос орынга орналасуға конкурс жариялау туралы хабарландыру

КМҚК «Аудандық мәдени-сауық орталығы», Қызылтас селосындағы клуб үйінің мәдени ұйымдастырушы бос орнына орналасуға конкурс жариялайды.

Конкурсқа қатысу үшін қажетті құжаттар осы хабарландыру жариялаған сәттен бастап 15 күнтізбелік күн ішінде тапсырылады.

Анықтама телефоны: 41046

ОБЪЯВЛЕНИЕ О КОНКУРСЕ на занятие вакантной должности

КГКП «Районный культурно-досуговый центр» Осакаровского района объявляет конкурс на занятие вакантной должности культурного организатора клуба с. Кызылтас.

Срок принятия документов в течение 15 календарных дней с момента публикации данного объявления.

Телефон для справок по вопросам участия в конкурсе 41046.

ВНИМАНИЕ!

15 декабря 2013 г. на Ишимском водохранилище (в районе водосбора у с. Центральное) проводится открытый чемпионат Осакаровского района Карагандинской области по спортивному лову рыбы со льда на мормышку, посвященный 22 -й годовщине Дня Независимости Республики Казахстан на призы депутата Карагандинского областного маслихата Естифеева С.Н.

К соревнованиям допускаются все желающие в возрасте не моложе 16-ти лет.

ПРОГРАММА СОРЕВНОВАНИЙ

1. Сбор участников соревнований - 08.00 (водосбор в 1-м км. не доезжая с. Центральное Пионерского сельского округа, ориентир - указатель)
2. Регистрация и жеребьевка участников - 08.30
3. Торжественное открытие соревнований - 08.45
4. Выход к зонам и подготовка - 08.55
5. Время соревнований - 09.00- 11.45
6. Взвешивание улова - 11.45-12.00

Подведение итогов

7. Награждение победителей и призеров, - 12.00-12.30
 8. Торжественное закрытие соревнований - 12.45
- Информацию об условиях проведения чемпионата можно получить по телефону 8-72149-41904 до 15 декабря 2013 года.

Приглашаем сказку в дом!

Настоящий Дед Мороз и сказочная Снегурочка – разве не этого чуда ждут все ребята? Фабрика праздников «Киндер Сюрприз» **ПРЕДЛАГАЕТ:**

-Новогоднее экспресс-поздравление; Веселая интерактивная программа; Аквагрим; Твистинг; Сказочные герои; Новогодняя фотосессия + фотоколлажи (календарь с фото на 2014 год).

Пусть в Новый год исполнятся все детские мечты! А мы Вам в этом поможем! Звоните **УЖЕ** сейчас и выбирайте удобное время! Тел. 51030, 87052511140.

Кафе «Караван-Сарай»

Будем рады видеть Вас в предновогодние праздники! Принимаем заявки на корпоративные вечера (до 55 чел.). Справки по тел. 43135, 41084.

База отдыха «ТОКСУМАК» принимает заявки на корпоративные вечера к празднованию Нового года. Заказ блюд предусмотрен. Тел. 87057421515, 87057421616.

ПРОДАЕМ аккумуляторы 60 А/ч от 8200 тг, 75 А/ч от 10200 тг, 90 А/ч от 12500 тг. 1 год гарантии. Наш адрес: п. Осакаровка, ул. Сельхозснабская, 28 (трасса «Караганда-Астана»), аккумуляторный центр. **СДАЕТСЯ** в аренду автомайка. **ТРЕБУЕТСЯ** сторож. Тел. 87017561835, 87029191505.

ПРОДАЮТСЯ

*прицеп одноосный нов., размер кузова 2 м x 2,2 м, борта железн., деревян., автотрешина ГА3-52. Тел. 41221, 87014121351, а/м Форд Транзит, 1991 г. в., капремонт двигателя, задний мост ДТ с бортовыми. Тел. 41211, 87016673085.

*благ. дом с ремонтом (хозпостр., гараж, баня, больш. огород, пласт. окна, нов. санузел), кух. гарнитур, телефон, Интернет в п. Осакаровка, ул. Октябрьская, 130. Холодильн., телевизор +DVD, ковер перс. 2x3, газплита GRETA, 2 шкафа от стенки, чемодан нов., ноутбук, коляс. детск. (син.), шв. маш. (ножн.). Тел. 42057 (после 18.00), 87019981214.

*дом в п. Осакаровка, ул. Озерная, 25, кв. 1. Цена договорная. Обращаться по тел. 42315, 87021289907.

*цифровая видеокамера SONY, жесткий диск 80 ГИГ. Тел. 87026887601, 87775214219.

*КУН на трактора Т-25 и для всех марок МТЗ, стогомет, грабли, сенокосилка, отвалы МТЗ и К-700. Все новое, Россия. Тел. +77028491110.

*дом в п. Осакаровка (капремонт, дорож). Тел. в г. Караганда 8 (7212) 301147 после 18.00, 87051948804, 87767527222.

*срочно 2-комн. квартира в г. Караганда, Пришахтинск, 21 микрорайон, 33500 у. е. (торг). Тел. 530470 (после 18.00 ч.), 87016518148.

*а/м Опель Зафира, турбодизель, 2004 г. в. ноябрь, темно-синий металл. Обращаться: с. Крещеновка, тел. 87213261220.

*инкубатор на 130 яиц, шпалы, плоский шифер, эл. фуганок переносной, аквариум 100 л, ручн. шв. машинка,

стенка караганд., сп. гарнитур. Тел. 87711958804.

*2-комн. благ. квартира с мебелью в п. Осакаровка, по ул. Гагарина, 22, кв. 2, тел. 87759478970.

*оцинк. лист 1x2 м, рамы дерев. с коробками, пиломатериал, устройство бытовое деревообр. настольное на 220В, двигатель бенз. 1-цилиндр., лонжерон на ЮМЗ, цилиндры гидр. Тел. 87015323932.

*куры красные молодки – 500 тг, подвинки – 15000 тг. Обращаться: п. Осакаровка, ул. Раздольная, 2, тел. 43384, 87789250475.

*трактор ЮМЗ-6Л, культиватор, плуг, картофель отборный едовой – 2000 тг. за мешок. Тел. 41132, 87711293683.

*а/м ВАЗ 21213 «Нива», 1998 г. в., кобылы 5-ти и 2-летние. Обращаться по тел. 42606, 87059791943.

*телевизор + тумбочка. Обращаться по тел. 42719.

*корова дойная, телка стельная. Обращаться: с. Есиль, тел. 35117 (после 17.00).

*2 коровы дойные и телка глубокоствельная. Тел. 42984, 87017636860.

*а/м Фольксваген Пассат, 1990 г. в., V-1,8, ГУР, АБС, синий металл. в отличном состоянии. Тел. 87773210519.

*срочно квадратик в отличном состоянии, титановые диски на 12, электронный спидометр, тахометр, требуется замена крестовины. Тел. +77770722294.

*трактор ДТ-75 в рабочем состоянии, 2 сепалки с запчастями, плуг 4-корпусн. и КПШ 3-лапчатый на ДТ-75, сено тюковое разнотравье. Тел. 87778938891.

Нотариус Курманова А. Р. (лицензия № 0002100 от 20.01.2005 г.) извещает об открытии наследственного дела после смерти

Назаровой Марии Ивановны, умершей 12 июня 2013 года, Фомович Петра Васильевича, умершего 29 августа 2013 года, Желтиковой Марты Яковлевны, умершей 22 сентября 2013 года. Всем заинтересованным лицам следует обращаться по адресу: п. Осакаровка, здание почты, 2 этаж.

*ИП Мусина Галия Темиргалиевна (свидетельство о госрегистрации серия 05915 № 0145590 от 7 декабря 2005 г.) объявляет о прекращении своей деятельности.

*Утерянные документы: акт приемочной комиссии о приемке легализованного объекта строительства в эксплуатацию № 28/78 от 29.06.2007 г.; постановление № 28/78 от 29.06.2007 г.; решение № 1502 от 26.02.2007 г., акт на право частной собственности на земельный участок № 4-108 от 02.05.2007 г. по адресу: Карагандинская обл., Осакаровский р-он, с/о Садовый, с. Садовое, ул. Степная, 21, кв. 2 на имя Жаксылыкова Имана, считать недействительными.

*Утерянное приложение к свидетельству об окончании ОШ с. Колхозное серия НОБ № 0452008, выданное в 2011 году на имя Борган Алексея Валерьевича, считать недействительным.

*Утерянную регистрационную карточку ИП Дицина Г. А. серия 30013 № 0034100 от 13 июня 2006 г., считать недействительной.

*Утерянный повторный аттестат об окончании СШ № 6 с. Батпак серия ОА –II № 0416163, выданный в 1999 г. на имя Оспапова Жанболата Дюсеновича, считать недействительным.

От всей души!

Выражаем огромную благодарность родным, близким, односельчанам, коллективу СШ № 22, соседям, всем, кто разделил с нами горечь и боль невосполнимой утраты нашего родного человека – Соснова Александра Ильича.

Спасибо всем, кто был с нами рядом в трудные дни, поддержал нас морально и помог материально в организации похорон. Желаем всем здоровья и благополучия.

С уважением, семья Сосновых.

ЕСКЕ АЛУ

Осакаров ауданының ІІБ әріптесі Бұланбаев Жандос Олжабайұлын қайтыс болғанына 1 жыл толуына орай сағынышпен еске алады.

Құран сауап болсын деп, Қабірің нұрға толсын деп. Еске аламыз өзенді Аруағын риза болсын деп.

Еске алушы, Осакаров ауданының ІІБ.